

[29 11]

Jernvägsunderrättelser.

a) Om befordring af resande, resgods och hundar.

Biljettförsäljningen vid Stockholms stationer börjar: för snälltåg, person- och blandade tåg å Statsbanan 1 timme och å Stockholm-Vesterås-Bergslagsbanan $\frac{1}{2}$ timme samt för lokal- och godståg minst 15 minuter före tågets utsatta afgangstid och slutar 2 minuter före hvarje bantågs afgang.

Som biljetter till stationer vid enskilda jernvägar samt tur- och returbiljetter till längre bort belägna statsbanestationer ej finnas tryckta utan måste utskrifvas, bör köpare af dylik biljett, för att med visshet kunna påräkna erhålla sådan, derom framställa begäran senast 15 minuter före resp. tågs afgang.

Anmärkning mot oriktig biljett och vexling skall genast, innan biljettköparen lemnar luckan, framställas, emedan intet afseende derå sedermera fästes.

För barn under 3 år erlägges ingen afgift, då barnet begagnar samma plats, som medföljande äldre person. För barn mellan 3 och 12 års ålder erlägges half afgift, dock ej under 50 öre i första, 30 öre i andra och 20 öre i 3:dje klassens vagn å Stockholm-Vesterås-Bergslagens jernväg resp. 50 35 och 25 öre.

Resande (und. å s. k. söndags tur- och returbiljett) eger att afbryta sin resa vid en mellanliggande station och derifrån fortsätta till den i biljetten angifna bestämmelsestationen samma eller följande dag med annat bantåg, med vilkor att vid afstignandet å mellanstationen biljetten uppvisas för stationsföreståndaren för att af honom förses med påskrift om uppehållet. Polleteradt resgods utlemnas dock ej å uppehållsstationen, utan befordras direkt till bestämmelsestationen.

Tur- och returbiljetter till pris motsvarande $1\frac{1}{2}$ gång afgiften för enkel blandadt tågs biljett säljas året om mellan Stockholm och alla stationer vid statens jernvägar äfvensom till de flesta stationer vid de enskilda jernvägarne samt berättiga äfven till resa med snälltåg. Giltighetstiden, minst 4 dagar, är beroende af afståndet.

Tur- och returbiljett berättigar till återresa senast med det tåg, som före utgången af biljettens giltighetstid afgår från bestämmelsestationen direkt till den ursprungliga afgångsstationen eller åri direkt förbindelse med tåg till sist nämnda station.

Utsträckning af den tid, inom hvilken tur- och returbiljett gäller för återresa, med-

gifves icke. Derest innehafvare af dylik biljett i följd af sjukdom eller annan giltig anledning icke kan inom utgången af biljettens giltighetstid å densamma anträda återresan, och sådant före giltighetens utgång hos vederbörande stationsföreståndare anmäler, kan dock, efter vederbörande trafikbefäls pröfning, tur- och returbiljetten få mot erläggande af prisskillnaden mellan den för tur- och returbiljetten erlagda afgiften och afgiften för 2:ne enkla biljetter för motsvarande afstånd utbytas mot en enkel biljett för återresan.

Direkta biljetter (öfver flera befordringsleder) försäljas mellan Stockholm och följande städer i utlandet: Altona, Berlin, Dresden, Frankfurt a. M., Hamburg, Karlsbad, Kiel, Kristiania, Köln, Köpenhamn, London, Lübeck, Paris och Wien.

Månadsbiljetter, gällande för å biljetten namngifven persons resor hvilka dagar som helst, under ett visst antal månader å en viss bansträcka, erhållas å stationerna efter förut gjord requisition.

Familjebiljetter, gällande för 30 enkla resor, försäljas vid Stockholms Centralstation till alla stationer å linierna Elfsjö-Katrineholm, Karlberg-Värtan och Järva-Upsala äfvensom Norrköping och Linköping.

Kombinerade biljetter, hvilka efter den resandes egen önskan kunna sammansättas antingen för rundresor eller resor tur- och retur öfver samma sträckor, kunna efter förut skedd beställning erhållas vid Stockholms centralstation (expeditionen öppen söknedagar 10—2 f. m. och 4—6 e. m.) för resor i Sverige, Norge, Danmark, Tyskland, Österrike-Ungern, Rumänien, Schweiz, Belgien, Holland och Luxemburg.

Biljett sammansättes blott för resor af minst 600 km. längd och gäller, när sammanlagda längden af de sträckor, biljetten omfattar, utgör från 600 till 2,000 km., 45 dagar samt när väglängden öfverstiger 2,000 km. 60 dagar. Frivigt för resgods medgifves icke å dessa biljetter. Å kombinerade biljetter, som innehålla kuponger för resor inom Sverige, Norge och Danmark eller endast inom ett eller tvenne af dessa länder får resgods dock afgiftsfritt medföras till samma vikt som å vanliga biljetter.

Förteckning öfver alla in- och utländska kuponger (Verzeichniss der Fahrscheine für zusammenstellbare Fahrscheinhefte), den härtill hörande kartan samt en öfersättning af de inledande bestämmelserna i be-

rörda förteckning säljes å stationen till pris af 85 öre.

Förteckning öfver *alla svenska, norska och danska* kuponger med tillhörande bestämnelser äfvensom karta kan likaledes erhållas till pris af 25 öre.

Bagjesofveagnar gå i nattågen å linierna Stockholm-Malmö, Stockholm-Göteborg och Stockholm-Charlottenberg (sommartider Stockholm-Christiania), och meddelas med afseende på dessa vagnar följande:

1:sta klassens vagnar innehålla kupéer, dels med en, dels med tvenne liggplatser, samt 2:dra klassens vagnar kupéer med fyra liggplatser i hvardera;

liggplats kan, i den mån utrymmet medgifver, erhållas i 1:sta klassens vagn mot afgift af 5 och i 2:dra klassens vagn mot afgift af 3 kr., allt utöfver eljes gällande biljettpris, med rätt för resande, som betalt afgift för samtliga liggplatser i en kupé, att deri intaga jemväl ett större antal personer, än för hvilka liggplatser äro afsedda, förutsatt att dessa alla äro försedda med vanliga personbiljetter; två barn i ålder mellan 3 och 12 årega gemensamt begagna en liggplats;

plats i sofvagn beställes i biljettextpeditionen vid centralstationen; och tilldelas platserna resp. requirenter i den ordning de anmält sig och så, att biljetter till de platser, som kunna anses fördelaktigast, först utlemnas.

Expeditionerna för emottagande af *resgods* öppnas och stängas samtidigt med biljettluckorna; och bör resgods aflemnas minst 10 minuter före tågets utsatta afgangstid. Vid resgodsets inlemnande åligger egaren att tillika aflemna biljetten för att märkas. Sedan vigten blifvit i expeditionen utrönt och likvid erlagd för möjligen befintlig öfvervigt utöfver den medgifna frivigten, 25 kilogram för den som erlagt full biljettlösen och 15 kg. för barn, som erlagt half afgift, (å kombinerade biljetter se ofvan), återfås biljetten och erhålles kontramärke, försedt med samma nummer, som är åsatt resgodspersedlarne. *Från resgods, som inlemnas, böra äldre resgodsmärken vara borttagna, emedan sådana lutt föranleda felsändning.* Resgods utlemnas på bestämmelsestationen till den resande eller hans ombud mot återställande af erhållna kontramärken.

För effekter, som af resande medtagas i vagnen, ansvarar icke jernvägsförvaltningen.

Frakten för *hundar* skall alltid erläggas å afsändningsstationen.

b) Rörande transport af åkdon, lik, hästar och boskaps kreatur

är att iakttaga, att vagn bör derfor requireras på afsändningsstationen 24 timmar

förut, derest egaren önskar att transporten skall med bestämdt bantåg verkställas. I fråga varande transportföremål böra i god tid hållas färdiga å bangården. Frakten kan betalas vare sig på afsändnings- eller mottagningsstationen, undantagande förlik, för hvilka frakten alltid skall erläggas på afsändningsstationen. Vid transport af lik skall vederbörlig begrafningsattest företes och skall lik, såvida icke behörigt intyg om detsammas balsamering företes, vara inneslutet i lufttät kista eller lår.

c) Om transport af gods.

Gods indelas för transport å jernväg i *paket-, il- och fraktgods*.

De båda förra slagen befordras med det ordinarie bantåg, som snarast efter inlemnandet bör framkomma till bestämmelseorten. Med *nattsnälltåg* försändes dock sådant gods i allmänhet endast till stationer bortom dagsnälltågens slutstationer.

Allt styckegods, som aflemnas till transport på jernvägen, skall vara försedt med fullständig och tydlig adress, omsorgsfullt inslaget samt åtföljd af fraktsedel enligt fastställt formulär. Frakten kan betalas vare sig på afsändnings- eller mottagningsstationen, undantagandes för sådana varor, som stationsbefälet anser underkastade hastig förstöring, eller hvilkas värde icke med säkerhet motsvarar frakten, äfvensom för slutna kolli af obekastad innehåll, samt för effekter, hvilka försändas till afsändarens eget emottagande eller hvarå fraktsedel ej inlemnats; skoland frakten för dylika varor ovilkorligen betalas på afsändningsstationen. Kände personer kunna dock, mot särskild lemnad ansvarsförbindelse, få sända gods af hvad slag som helst utan att erlägga frakt vid afsändandet.

Gods emottages till befördran till hvilken som helst jernvägsstation på kontinenten (dock ej till Spanien och Portugal) om afsändaren önskar erlägga frakten samt ilgods äfven till London.

Frakt beräknas i fråga om paketer för hvarje särskildt kolli, men för il- och fraktgods efter sammanlagda vigten af de i sändningen ingående och på samma fraktsedel upptagna varuslag; dock, hvad beträffar fraktgods, med iakttagande af att endast till samma godsklass hänförliga varor sålunda till sin vikt sammanräknas.

Efterkräf å gods kan af afsändaren begäras å afsändningsstationen, antingen för utlagde omkostnader och transporter eller ock för varans fulla värde; dock må ej efterkräf begäras å vin och spirituösa varor för godsets värde. Så snart från mottagningsstationen ankommit underrättelse, att efter-

krafvet blifvit af mottagaren inlöst, utbetalas detsammattill afsändaren mot qvitto.

Efterkrafsp provisionen utgör en procent af efterkrafvets belopp och afrundas uppåt till närmaste tiotal öre.

För att med visst tåg befordras böra *paketer och ilgods* vara inlemnade *minst 30 minuter* och *fraktgods* *minst två timmar* före dettas afgång.

Paketer och ilgods, som ankommit till i Stockholm eller dess omgifningar boende personer, hemsändas efter aftal mellan jernvägsstyrelsen och Stockholms Expressbyrå till emottagaren mot ersättning, beräknad efter kollits vikt, såvida ej emottagaren skriftligen anhållit att sjelf få afhenta detsamma.

Fraktgods anmäles hos godsemottagaren medels tryckt *notis* och *utlemnas endast mot mottagarens eller dess skriftligen befullmäktigade ombuds egenhändiga qvitto* derå. Den af afsändaren utfärdade fraktsedel, hvarå jemväl qvitto å erlagda frakt- och andra afgifter finnes tecknad, tillställes dervid alltid vederbörande emottagare.

Anspråk på ersättning skall göras hos stationsbefälet genast då godset aflemnas till mottagaren och, då något kolli visar yttre märken till åkommen skada, anmälas innan samma kolli öppnas eller afföres från stationen.

För gods, som ej inom 24 timmar efter ankomsten afhentas från stationen, debiteras plats- och magasinshyra för hvarvt begynnande dygn; för styckegods med 5 öre för hvarje begynnande vikt af 100 kg. (minsta beräknade belopp för en sändning är 25 öre) samt för vagnslastgods med 3 kr. för hvar vagn.

d) Ställen för inlemnande af paket-, il- och fraktgods.

Paket- och Ilgods kan för afsändning med bantåg inlemnas vid *Stockholms centralstation, Stockholms norra station, Stockholms östra station, Stockholms södra station, och Stockholm-Stadsgården* (expeditionen förlagd till huset n:r 34 vid Skeppsbron) samt i *ilgodsexpeditionen i huset n:r 6 vid Majorsgatan*. Å afgående ilgodsexpeditionen vid centralstationen finnes till salu å 25 öre »jernvägspaket-taxa» för försändelser från Stockholms centralstation.

Fraktgods kan för afsändning å jernväg aflemnas vid *Stockholms norra station, vid Stockholms södra station, vid Stockholms östra station och vid Stadsgården*. (Från Stadsgården expedieras dock endast gods i vagnslaster; fraktsedel aflemnas å expeditionen i huset n:r 34 vid Skeppsbron.)

e) Tider för expeditionernas öppenhållande.

Ilgodsexpeditionerna hållas för allmänheten tillgängliga: de vid Stockholms centralstation (*för afgående ilgods* i stationshuset och för *ankommande ilgods* i huset N:r 70 vid Klarabergsgatan): *söknedagar från kl. 6 f. m. till 8 e. m., samt sön- och helgdagar kl. 6—10 f. m. och 1—8 e. m.*; de vid norra och södra stationerna *alla dagar från kl. 7 f. m. till 7 e. m.*; den vid Stadsgården (Skeppsbron 34) hvarje helgfri dag *fr. kl. 8 f. m. till 6 e. m.* och den vid Majorsgatan *sökned. fr. kl. 9 f. m. till 6 e. m.*

Godsexpeditionerna vid Stockholms norra och södra stationer hållas tillgängliga för allmänheten hvarje *helgfri dag kl. 7 f. m.—7 e. m.* Expeditionen vid Stadsgården (Skeppsbron 34) *alla söknedagar kl. 8 f. m.—6 e. m.*

Jernvägsfesterkraf utbetalas å den station, hvarifrån godset är afsändt, dock hvad beträffar försändelser inlemnade vid Stockholms centralstation sålunda, att *paketer och ilgods* till stationer vid Stockholm—Vesterås—Bergslagens jernväg (fraktsedlarne *sakna* ordningsnummer), utbetalas mellan kl. 11 f. m. — 1 e. m. å exped. för afgående ilgods vid centralstationen samt å *paketer och ilgods* till alla öfriga stationer (hvarje fraktsedel är försedd med ordningsnummer i öfre kanten) hos stationskassören, som träffas 1 tr. upp till venster i centralstationshuset *söknedagar från kl. 11 f. m. till 1 e. m.* Å Stockholms norra station utbetalas efterkraf mellan kl. 10—12 f. m., å Stockholms södra station mellan kl. 8—9,30 f. m. samt å Stockholms östra station mellan kl. 9—12 f. m.

Tullafdelningen vid Stockholms centralstation hålles öppen alla söknedagar *fr. kl. 1/2 10 f. m. till 1/2 3 e. m.*

Postunderrättelser.

[29 15] Uppgift å postanstalterna i riket.

De med *kursiv* stil tryckta äro postkontor, de öfriga poststationer.

Af de efter poststationernas namn gjorda beteckningar utmärker:

I att poststation tillhör första klassen;

II " " " " andra klassen;

* att poststation är vid statens jernväg belägen;

† att lokalbrevförläggning finnes anordnad;

1) att poststation hålles öppen endast under sommarmånaderna.

Poststation af första klassen eger postbehandla assurerade försändelser intill 20,000 kr. och postanvisningar å högst 100 kr.

Poststation af andra klassen eger postbehandla assurerade försändelser intill 10,000 kr. och postanvisningar å högst 50 kr.

× Betyder att poststationens utvexling af post besörjes hela vägen eller någon del deraf med gående bud eller genom landtbrefbärare, då endast befördas försändelser, hvilkas vikt ej öfverstiga 1 kilogram, samt beträffande paket, för hvilket postafgiften utgöres eller redovisas med tjänstefrimärken, 1½ kilogram.

Till de vid statens jernvägar belägna poststationer kunna från postkontor sändas penningbref utan inskränkning i beloppet.

Efter postortnamnen finnes äfven angifvet det län, inom hvilket postanstalt är belägen.

➔ Vid de postanstalter, hvarest bokstavnen T är utsatt, är äfven telegrafanstalt. Vid de med Rtf betecknade postanstalter utvexlas äfven såväl in- som utländska telegram. Vid de med Tf betecknade postanstalter utvexlas telegram endast inom Sverige samt med Norge och Danmark.

Abbekås I × Mlm	Annerstad I × Kron	Balingsta II Ups	Bexhedda II Jkpg	Blankaholm I Klmr
Adelöf II × Jkpg	Anstalyttan I × Kpbg	Balsby II Krist	Bie I Södm	Blentarp I × Mlm
Adolforsors II Vrml	Antnäs I Nbtn	Bankberg I * Östg T	Billarp I × Kron	Blidsberg II Elfsb T
Agnesberg I Elfsb T	Anundgård I Vnrl	Bankkind II × Östg	Billberga I Mlm T	Blidö I × Sthlm
Alanäset I Jmtl	Anundsjö I * Vnrl T	Bankeryd II * Jkpg T	Billesholmsgrufval*	Blomberg I Skbg
Albano II * Sthlm T	Arboga × Vstm T	Bara I Mlm T	Mlm T	Blomskog II Vrml
Alby I * Vnrl T	Arbrå I * Gefb T	Barva II Södm	Billinge II × Mlm	Blomstermåla I
Albåke II Klmr	Arbylund II × Klmr	Barkarö II × Vstm	Billingsfors I Elfsb T	Blåvik II × Östg
Alfta I Gefb	Arholma I × Sthlm	Barkeryd II Jkpg	Bispegar I Kpbg T	Blägda I Klmr T
Alfesta Kron Tf	T	Barkåkra I * Krist T	Bispegården I * Jmtl	Bo II × Sthlm
Alguttsboda I × Kron	Arjeplog II × Nbtn	Barlingbo II Gotl T	T	Boalt II Krist
Alingsås † Elfsb T	Arkelstorp I Krist	Barsebäck I × Mlm	Bjerseshög I Mlm T	Boarp II Kron
Allerum II × Mlm	Årkösund II Östg T	Basarpö II Östg	Bjersjö II Gotl T	Boda II * Vrml T
Almedal I * Gbrg T	Årlöf I * Mlm T	Baskarp I Skbg	Bjerköf I Krist	Boden Nbtn Tf
Almnäs I Sthlm T	Arneberga II Östg	Bastuträsk I * Vbnt Tf	Bjernerum I Krist T	Bodsjö II × Jmtl
Almunge I Sthlm T	Arneåker II Nbtn	Beckaskog I Krist	Bjersjölagård I Mlm	Bofors I Öreb T
Almvik I Klmr Tf	Årnäsåker I Vnrl	Bedinge I Mlm T	T	Bogen II × Vrml
Alnaryd I Blek	Arvidsjaur I Nbtn Tf	Belgiken II Södm T	Bjuf I Mlm T	Bogranen II Vrml
Alnö I × Vnrl	Årvika × Vrml Rtf	Bellö II Jkpg	Bjurbäck II × Skbg	Bogsta I Södm
Alsen I Jmtl	Asa I × Kron	Bengtfors Elfsb T	Björholm I Vbtn	Bohult II Klmr T
Alsheda (Aleseda) I	Asarum I Blek	Berfendal II Gbrg	Björkärn (Bjurtjärn)	Bokenäs II Gbrg
Jkpg	Asbynsand II Östg	Berg I Östg	I Öreb	Bollebygd I Elfsb T
Alsjöholm II × Klmr	Asker I Öreb	Berga II Klmr T	Bjursås II × Kpbg	Bollnäs † Gefb T
Alstad I Mlm T	Åskeröd II Mlm T	Bergby I Gefb	Bjuraåker I Gefb	Bollstadsbruk I Vnrl T
Alsterbro II Klmr	Åsklanda II Elfsb	Bergbyrå II Klmr T	Björkaryd II × Jkbg	Boimen I Kron T
Alsters station II *	Åsmundtorp I Mlm T	Bergsbrunna II * Ups	Bjåsta I Vnrl T	Bolesjö I × Jkpg
Vrml T	Åspås II × Jemt	T	Björke II × Elfsb	Bomhus II Gefb T
Alström II Vrml	Åttarp I Krist	Bergsgården II Kpbg	Björkeberg II × Östg	Bondstorp (Bons-
Altna II Vstm	Åvesta Kpbg Tf	T	Björkeryd I Blek	torp) II Jkpg
Alunda I Ups	Åxelvold I * Mlm T	Bergshamma II Sthlm	Björketorp I Elfsb T	Borensberg I Östg
Alvastra II Östg	Åxhult I Kron P	Bergsjö I Gefb T	Björkfors II Östg	Borghamn II Östg T
Ambjörnarp II ×	Åxvall I Skbg T	Bergslags Hörken I	Björklinge II Ups	Borgholm × Klmr T
Elfsb		Öreb T	Björksele II Vbtn	Borgstena I Elfsb T
Ammarnäs II × Vrbtn		Bergslund II Kron	Björkvik II Södm	Borgvattnet II Jmtl
Anderslöf I Mlm	Backamo I 1) Gbrg Tf	Bergsvik I * Gefb T	Björklå bruk II × Vnrl	Borgvik I Vrml
Anderstorp I Jkpg	Backaryd I Blek T	Bergviksmo I 1) ×	Björna I * Vnrl T	Borlänge Kpbg Tf
Aney I * Jkpg T	Backastation I * Hall	Gefb	Björneröd II × Gbrg	Borby I Krist T
Angelstad I Kron T	T	Bernshamma I	Björnölund I * Södm	Borås † Elfsb T
Ångskär II × Sthlm	Backe Vnrl T	Vstm T	T	Bosebo II × Jkpg
Ankarsrum I Klmr Tf	Baggetorp I * Södm T	Bersbo I Östg T	Björnstorp I Mlm T	Botilsäter II Vrml
Anneberg I * Hall T	Baggå I Vstm	Betöed II	Björnsäter I Östg T	Bottnaryd II Jkpg
Annelöf I Mlm T	Balingslöf I * Krist T	Betna I Södm T	Blackstad II Klmr	Boxholm I Östg Tf

Brandstorp I Skbg	Daglösen I VrmI T	Ekolsund II Ups T	Femsjö II X Jkpg	Fryksta II* X VrmI T
Brastad II Gbrg Tf	Dagstorp I Mlm T	Ekshärad I VrmI	Ferna bruk I Vstm	Frånö I Vnrl T
Brattberg II Jkpg T	Dala II Skbg T	Eksjö + Jkpg T	Figeholm I Klmr Tf	Fränmestad se
Brattfors I Geflb	Dala Husby I Kpbjg	Ekskogen II Sthlm T	Filipstad + VrmI T	Fremmestad
Braås I Kron T	Dalarö Sthlm T	Eksund II * Östg T	Finja I Krist T	Frånfersta I Elfsb T
Breared II Hall	Dalby I Mlm T	Ekträsk II * VbIn T	Finmeröja I* SkbgT	Frånsta I * Vnrl Tf
Bredaryd I Jkpg T	Dalfors II X Kpbjg	Eldsberga I * Hall T	Finnmoossen I VrmI T	Frånstige II Klmr
Bredbyn II Vnrl Tf	Dalhem II X Klmr	Elfdalen I Kpbjg	Finnskooga Höljes II	Frösöking I X Elfsb
Bredgrind I Kpbjg	Dalkarlsberg I Öreb T	Elfkarleö I Ups T	VrmI	Frösönda II Hall T
Bredsjö I Öreb T		Elfsjö II JmtI	Finshyttan I VrmI T	Frösunda I Sthlm T
Bredåkra I Blek T	Dalskog I Elfsb T	Elfsbacka I X VrmI	Finspong Östg T	Frövend II Skbg
Brintbodarne I Kpb T	Dalstorp II Elfsb	Elfsbyn I * Nbtm Tf	Finsta II Sthlm T	Frövi Öreb T
	Dalum I Elfsb T	Elfscred I Elfsb	Fiskeby II * Östg T	Fu II Kpbjg T
Bro I Ups T	Danderyd II Sthlm T	Elfsjö I * Sthlm T	Fiskebäckskil I Gbrg	Fulltofta II Mlm
Broby I Krist	Dannemora I Ups T	Elfsjöhyttan I X VrmI	Tf	Funäsdalen II JmtI
Brodalen II Gbrg Tf	Dannike II * Elfsb	Elfvesterp I Öreb	Fittja II Sthlm	Furulunds station I*
Brodarp II Elfsb	Dannäs II X Jkpg	Elfvängen I Elfsb T	Fjelkestad I X Krist	Mlm T
Brodö II * Vstm T	Devfelstorp I Mlm	Elgarås I * Skbg T	Fjelkinge I Krist T	Furusund I X Sthlm
Brodettorp II Skbg T	Degeberga I Krist	Elghult I X Kron	Fjella I Elfsb	Rtf
Brokind II Östg	Degerfors Öreb T	Elgå II VrmI	Fjellbacka I Gbrg T	Fyrunga II Skbg
Bromölla I Krist T	Degerön II * Östg T	Eljaröd I Krist	Fjellnäs II JmtI	Fyrås II JmtI
Bronäs II Skbg	Deje I VrmI T	Ellekulla II X Elfsb	Fjerdingslöf I Mlm T	Färhult I Klmr T
Brotty I Sthlm Tf	Delsbo I * Geflb T	Ellenö I Elfsb T	Fjüngesta I Öreb	Färö II X Gotl
Brunfo I * JmtI T	Derome I Hall T	Elmeboda II Kron	Fjäl I Vnrl	Färösund II Gotl
Brunnby I Mlm	Dingelvik I Elfsb T	Elmestad II X Elfsb	Fjärdsjömåla II Blek	Färged II Skbg
Brunnsjö II * VrmI T	Dingtuna I Vstm T	Elmhult Kron Tf	Fjärås I * Hall T	Färgared II X Jkpg
Brunsta II Vstm	Diö II Kron	Emarp II Jkpg T	Flen I * Södm Rtf	Färgelunda I Elfsb T
Bruzaholm I Jkpg T	Djupadal I Blek T	Emmaboda I Klmr T	Flerohopp II X Klmr	Färila I Geflb
Brålanda I Elfsb T	Djura II X Kpbjg	Emmalunga I Krist T	Flisby II * Jkpg T	Färjestaden II Klmr
Brånahult II Klmr	Djurhamn I X Sthlm	Enafors I * JmtI T	Fliseryd II Klmr Tf	Tf
Bräcke I * JmtI T	Djursholm I Sthlm	Engbacken II Gbrg T	Flodafors II Södm	Färjöf I Krist
Brännarp II * Hall T	Tf	Engelholm + Krist T	Floda stat. I* Elfsb T	Fällinge I JmtI
Brännberg II * Nrbtm T	Djurslöf I Mlm T	Engelholms hamn I	Fläckebo II Vstm	Fälshbyn I VrmI
	Djurås I Kpbjg T	Krist T	Flädie I * Mlm T	Föra II Klmr
Brännfors I VbIn	Dockmyr I * JmtI T	Engelsberg I Vstm T	Flötningen II X Kpbjg	Förlanda II X Hall
Bränninge I Östg T	Domnarfvet I Kpbjg T	Engsönd II X Vstm	Fogdarp I Mlm	Förösa II Klmr
Brännland I * VbIn T	Dorotea I VbIn	Enhörna II Södm	Fogdhyttan I VrmI	Förslöf I * Krist T
Bröms II Klmr	Dragsmark II Gbrg	Enkelsrud II Elfsb	Fogelbro II X Sthlm	
Brönmestad II X	Dref II X Kron	Enköping + Ups T	Fogelfors I Klmr	Gafsele I X VbIn
Krist	Drottingholm I	Enkven I Kpbjg	Fogelsta I * Östg T	Gagnef I Kpbjg T
Brösarp I Krist Tf	Sthlm T	Enånger I Geflb Tf	Fogeltofta I Krist	Gamla Lödöse II
Bureå II VbIn	Drängsared II X Hall	Eriksberg II Elfsb	Fogelaryd II Elfsb	Elfsb Tf
Burge II Gotl	Dufed I * JmtI T	Eriksdal I Mlm T	Foglavik II * Elfsb T	Gamla Upsala II Ups T
Burgsvik I Gotl	Dufnäs I Kpbjg T	Erikslund I * Vnrl T	Foglum II Skbg	Gambley Klmr T
Burseryd II X Jkpg	Dunker I X Södm	Erikstad I Elfsb T	Folkesta II Södm T	Gammalkil II Östg
Burträsk I VbIn	Duss II Gotl	Eriingsboda II X Blek	Fornåsa I Östg T	Gammalkroppa II
Buttle II Gotl T	Dvärsätt II JmtI	Ertemark II X Elfsb	Forsaström I Klmr T	VrmI T
Bya II Skbg	Dytle bruk I Öreb T	Ervalla I Öreb T	Forsbacka I Geflb T	Gammalstorp I Blek
Byarum II Jkpg T	Dynäs I Vnrl T	Eskelhem II Gotl	Forserum I* Jkpg Tf	Gammelstad I * Nbtm
Bygdeå I VbIn	Dängebo I X Kron	Eskilstuna + Södm T	Forsghaga I VrmI	Tf
Bygget I Hall T	Dånedsjö II Kron	Eskilsäter II VrmI	Forshammar I Vstm T	Garpenberg I Kpbjg
Byholma I Kron T	Dörarp II Kron	Esjö Mlm T	T	Garsås II Kpbjg T
Byringe I Södm T	Dösjöbro I Mlm T	Esperöd I Mlm T	Forsheda I Jkpg T	Gate II Skbg
Byske I VbIn T		Espshult II X Krist	Forshem I Skbg T	Geffe + Geflb T
Byvalla I * Kpbjg T	Ed I Elfsb T	Espinge II Mlm	Forshult II Klmr T	Gefsjön II * JmtI T
Bälsta I Ups T	Edane I * VrmI T	Espö I Mlm	Forsmark I Sthlm	Geijersdal I VrmI T
Bångbro I Öreb T	Edebo I Sthlm	Essunga I Skbg	Forssa I * Geflb T	Gejersholm I VrmI T
Bånghammar I Öreb T	Edebäck I VrmI T	Estuna II Sthlm	Fors's stat. I* Kpbjg T	Gellersta I Öreb
	Ededast station I	Etelhem II Gotl T	Forsvik I Skbg	Gellivare Nbtm T
Bärsjö II X Mlm	Blek T	Ettebo I Blek	Franshammar I Gfbl	Gemla I Kron T
Bästad Krist T	Edsberg II Öreb	Evedal I 1/2 Kron	Fredrika I VbIn	Genarp I Mlm T
Bäckebo II Klmr	Edsbordest II X Vnrl		Fredriksberg I Kpbjg	Genevad I * Hall T
Bäckerfors I Elfsb T	Edsbro II Sthlm	Fagerhult II Klmr	Fredriksdal II Jkpg T	Gernäs I Krist
Bäckseda se Bexhoda	Eds bruk I Klmr	Fagerlid I Skbg	Fredriksfors I* Geflb	Gerum II Skbg
Bäby II Ups T	Edele II Vnrl	Fagersanna I* SkbgT	T	Getinge I * Hall Tf
Böda II Klmr	Edshult II X Jkpg	Fagerås I * VrmI T	Fredsberg II X Skbg	Gidå II Vnrl
Böketofta I * Mlm T	Edsleskog II Elfsb	Falerum I Klmr T	Fremmestad II X	Gillberga I VrmI
Bökö I Kron T	Edsvalla I VrmI T	Falkenberg + Hall T	Skbg	Gimo I Ups T
Bön II X Elfsb	Edsvära I Skbg	Falköping + Skbg T	Fressland II X Gbrg	Gisebo II Jkpg
Böringe I Mlm T	Efveröd I Krist Tf	Falköp.-Ranten I *	Fridafors I Kron T	Gislaved Jkpg
Börum I Östg	Eggy I Skbg	Skbg T	Fridened I Skbg T	Gislöf I Mlm T
Börstig II X Skbg	Ek I Skbg	Falsterbo bruk II	Fridhem II Krist	Gisslarbo I Vstm T
	Ekyvall II Skbg	Klmr	Fridhemsgberg I Hall	Gistad I * Östg T
Charlottenberg VrmI	Ekeby I * Mlm T	Falen + Kpbjg T	Frillesås I * Hall T	Gladhammar - II X
T	Ekedalen I Skbg T	Fanthyttan I X Öreb	Frimnaryd I * Jkpg T	Klmr
Charlottenlund I	Ekerud I Jkpg T	Faringe I Sthlm T	Fristad I Elfsb T	Glafva I VrmI
Mlm T	Ekerö II X Sthlm	Farstorp II X Krist	Fritsla I Elfsb Tf	Glanhammar I Öreb
Åmbrishamn + Krist	Ekestad I Krist	Fastnäs I VrmI	Fryeled (Fryele) II X	Glimmingebro I
T	Eket I Krist T	Fegen II Hall T	Jkpg	Krist T
	Eklången I Södm T	Fellingsbro I Öreb T	Frykerud II VrmI	Glimminge I Krist

Glimmäkra I Krist	Gunnarskog II VrmI	Hamränge I Gefb T	Hofmansbygd I Blek T	Hägerstad II Östg
Glissjöberg I JmtI	Gunnarstorp II KrstT	Haparanda † Nbtm T	Hofmantorp I Kron T	Häggdänger II Vnrl
Glommerstråk II Nbtm	Gusselby I Öreb T	Harads I Nbtm	Hofors I Gefb T	Häggeby II Ups
Glumslöf II × Mlm	Gustaf I KpbG Tf	Harbonäs I Vstm	Hofslätt II Jkpg T	Häggenäs I JmtI
Glömminge II Klmr	Gust. Ad:s kapell II Skbg	Hardemo I Öreb	Hofsta I Öreb T	Häggunn II × Skbg
Gnarp I Gefb	Gustafsberg I Sthlm Tf	Harestad II Gbrg	Hofva I Skbg	Häglinge II × Krist
Gnesta Södm Rtf	Gustafsfors I Elfsb	Harg I Sthlm T	Hofverberg I JmtI	Hällestad se Hellestad
Gnosjö I Jkpg	Gustafstorp I Blek	Hargshamn II Sthm T	Hoga II Gbrg	Hällnäs I * Vbnt T
Godogård I * Östg. T	Gusum I Östg	Harmås I Ups T	Hogstad I Östg	Härradsböck I × Kron
Gonäs II KpbG	Gysinge Gefb	Harplinge I * Hall T	Höghög I Mlm T	Härsdhammar II Östg
Gothem II Gotl	Gyttorp I Öreb T	Hasselfors I * Öreb T	Hok, se Hook	Härbyda II Gbrg T
Gottna I * Vnrl T	Gåfvetorp I * Kron T	Hassleröf I Skbg	Holje I Blek T	Härsjön I Blek
Gottröra II × Sthlm	Gårdby II Klmr	Hasslöf II × Blek	Holmedal II Vnrl	Hästbo I * Gefb T
Grafvarne II × Gbrg Tf	Gårdnäs I Vnrl T	Haurida II Jkpg	Holmedals-Bergerud II Vnrl	Hästhölmn II Östg T
Grafversfors II * Östg T	Gårö I Krist	Heberg I * Hall T	Holmeja II Mlm T	Hästveda I * Krist T
Granbergsdall Öreb T	Gåsö II × Gbrg	Heby I * Vstm T	Holmsjö I Blek T	Häckgården II × Skbg
Grangårde I KpbG	Gåxsjö II × JmtI	Hede I JmtI Tf	Holmsveden I Vbnt T	Höfversby I Östg T
Graninge I * Vnrl T	Gäddede II × JmtI	Hedemora † KpbG T	Holmsveden I * Gefb T	Högans Mlm T
Granö I Vbnt	Gäddeviksås I Kron	Hedensberg II Vstm T	Högmö II Klmr	Högen I Gefb
Gravendal I KpbG	Gälfunda I KpbG T	Hedensö II Södm	Hölmåkra II × Krist	Högerud II × Vnrl
Grebbestad I Gbrg T	Gällared II × Hall	Hedesunda I Gefb	Hölmön II × Vbnt	Högfors I Vstm T
Grebo II × Östg	Gällaryd II × Jkpg	Hedeviken JmtI	Holsåker I KpbG	Höggård II Gefb
Grefvå I Krist T	Gällstad I Elfsb	Hednoret I * Nbtm T	Holtsljunga II × Elfsb	Högsgö I * Södm T
Grenna † Jkpg Tf	Gällö I * JmtI T	Hejde II × Gotl	Hook II Jkpg T	Högsäter I Elfsb T
Grillby I Ups T	Gårdhem II Elfsb	Helgum I * Vnrl T	Horn I Östg	Höje I Vnrl T
Grimmared II × Elfsb	Gärdsjö II KpbG	Heljarp I Mlm T	Horn stat. I Krist T	Hökedalen I Elfsb T
Grimslöf I Kron T	Gärds-Köpinge I × Krist	Heljebol I Vnrl	Hornal I * KpbG T	Hököpinge I Mlm T
Grimstorp II * Jkpg T	Gärds-Lyngby I Krist	Helberga I Södm T	Hornsö I Klmr	Hösjö II Södm
Grinstad II × Elfsb	Gökhem II Skbg	Hellbybrunn I Södm T	Horred I Elfsb T	Hörsinge I Mlm
Gripenberg II * Jkpg T	Gölingstorp II Elfsb	Hellefors I Öreb T	Hosmo I Klmr	Hör, se Höör
Grislehamn I Sthlm Tf	Gössäter I Skbg T	Helleforsnäs I Södm T	Hotagen II × JemtI	Hörby Mlm T
Grolanda II × Skbg	Göteborg † Gbrg Tf	Helleks I Skbg	Hoting I Vnrl	Höreda II × Jkpg
Gropen I Öreb	Götene I Skbg T	Hellestad I Östg T	Houf II Krist	Hörja II × Krist
Gropptorp II × Södm	Göteryd II Kron	Helleviksstrand I × Gbrg Tf	Huarö II × Krist	Hörk I Öreb T
Grumms I Vnrl T	Gütunda I Öreb	Hellinge I Jkpg T	Huddinge II * Sthlm T	Hörle II Jkpg T
Grundförsen I KpbG	Habblingbo II × Gotl	Helsingborg × Mlm T	Huddungeby II Vstm	Hörsjö I * Vbnt T
Grundsmud I × Gbrg Tf	Habo I * Skbg T	Helsingö II × Gotl	Hudiksvall † Gefb T	Hörsna II Elfsb
Grunnebo II Elfsb T	Hackvad II Öreb	Hemse Gotl T	Huggnäs II × Vnrl	Höör Mlm Tf
Grycksbo I KpbG T	Hackås II × JmtI	Hemsjö I Blek T	Hult II Jkpg T	Idala I Hall
Gryt II Östg	Hafdhm II Gotl	Hennan I * Gefb T	Hultagård I Jkpg T	Idre II KpbG
Gryteryd II × Jkpg	Hafrida, se Haurida	Heusmåla I Kron	Hultsfred I Klmr Rtf	IFÖ I × Krist
Grythytted Öreb T	Hafstensusund II × Gbrg Tf	Henån II × Gbrg Tf	Hummelstad I Klmr	Igelstorp II * Skbg T
Gräfsveby I Öreb	Hafrverö I Vnrl	Hernösand † Vnrl T	Hunestad II Hall	Iggesund I Gefb T
Grängen I Öreb	Hagalund II Sthlm	Herrhult II Vnrl T	Hunnebostrand II × Gbrg Tf	Ileberg I Gbrg
Grängesberg IKpbG T	Hagaryd II × Östg	Herrljunga Elfsb T	Hurva I Mlm T	Immeln I Krist
Gränfors I Gefb	Hagby I Klmr	Hessholm Krist T	Husqvarna I Jkpg Tf	Indal I Vnrl
Grännum I Blek	Hagelsrum II Klmr	Hesslunda II × Mlm	Husvorna I Vnrl T	Ingår II × Sthm
Gräsberg I KpbG T	Hagfors I Vnrl T	Hid I Elfsb	Hvalinge II × Hall	Ingator I Jkpg T
Gräsgård II Klmr	Hakkasbyn II Nbtm	Hidingebro I Öreb	Hvarf I × Östg T	Ingelsby II Öreb
Gråsmark I Vnrl	Halfås II × Skbg	Hietaniemi I Nbtm	Hvellinge I Mlm T	Ingelstad I Kron T
Gråstorp I Skbg Tf	Hallabro I Blek T	Hillared II Elfsb T	Hvella I Klmr T	Ingelstråde I Mlm T
Grödinge II Sthlm	Hallaryd II Kron	Himle II × Hall T	Hvita II Vnrl	Insjön I KpbG T
Grönadal II Klmr	Halleby I Östg T	Himby I Mlm T	Hvittaryd II × Kron	Ishult II Klmr
Grönskåra II Klmr	Hallen II JmtI	Hindås II Elfsb T	Hvittinge, se Vittinge	Iväg II Elfsb T
Gualöf I Krist	Hallingeberg II × Klmr Tf	Hinneryd I Kron	Hvitå II × Nbtm	Jakobsberg II Sthm T
Guldsmedshyttan I Öreb	Hall-Marby II JmtI	Hishult I Hall	Hybo I * Gefb T	Jemjö II Blek
Guliksberg I Vnrl	Hallsberg Öreb Tf	Hisingholm II × Gbrg	Hycklinge II Östg	Jemshög I Blek Tf
Gullabo II Klmr	Hallstahammar I × Vstm T	Hjeltaby II × Ups	Hyllstofta II Krist T	Jenny I Klmr T
Gullberg I Östg T	Hallviken II JmtI	Hjelteby II × Gbrg	Hå II × Gefb	Jersjö I * Gefb T
Gullberna I Blek T	Halmstad † Hall T	Hjernerp I × Krist	Håbol I × Elfsb	Jerle I Öreb T
Gullbrandstorp I * Hall T	Halna II Skbg	Hjerpen I * JmtI T	Håkanbol II Vnrl T	Jerna I * Sthm T
Gullered II Elfsb	Hamburgsund II × Gbrg Tf	Hjerpås II Skbg T	Häkansö I Nbtm	Jernboås I Öreb
Gullestorp II × Elfsb	Hammar II Öreb	Hjersås II × Krist	Häkantorps I Skbg T	Jerrestad II Krist T
Gullholmen II × Gbrg Tf	Hammarlund I Krist	Hjersäter II Elfsb T	Häksvik II × Elfsb	Jettendal II Gefb
Gullspång I Skbg T	Hammarö II × Vnrl	Hjertum II Gbrg	Hällsta I Södm T	Jockmoek I Nbtm
Gumbodahed I Vbnt	Hammenhög I Krist	Hjö † Skbg T	Hällsviken II × Södm	Johannisberg I × Vnrl
Gumlösa I × Krist	Hammerdal I JmtI	Hjorted I Klml T	Hånger II × Jkpg	Johannishus I Blek T
Gunnarn I Vbnt	Hammedal I JmtI	Hjorteds stat. I Klmr T	Hängsdala I Skbg	Johansfors I Hall
Gunnarsbyn I Nbtm	Hammeda II × Kron	Hjortqvam I Öreb T	Hänick I Gefb	Jonsberg II Östg
Gunnarsjö II Elfsb	Hamra II × Gefb	Hjortqvam I Öreb T	Hänsjö I * Elfsb T	Jonsäter I * Elfsb T
		Hjortqvam I Öreb T	Jonstorp I × Mlm	Jordberga I Mlm
		Hjulsjö I Öreb	Juckkasjärvi II × Nbtm	Julia I Skbg T
		Hoby I Blek T		

Jularbo I * Kpbg T	Klefshult II Jkpg T	Kärboda II × Blek	Likenäs I VrmI	Lågum II Gbrg
Jungskola I Skbg	Klefva II Skbg T	Kärberg I Öreb	Liljeholmen I * Sthm	Långared II × Elfsb
Junonundo I Nbtn	Klenshyttan II Kpbg	Kärböle I Gefb	Lilla	Långared II × Jkpg
Jungele I Vnrl T	T	Kärebogen I Gbrg Tf	Lilla Edet Elfsb T	Långarsjö II Kron
Jäders bruk I Vstm T	Klinterhamn I Gotl T	Kärcoma I Klnr	Lilla Månstorp II ×	Långaström I Klmr
Jäderön II Södm	Klippetan Krist Tf	Kärgårde II Jmtl	Mlm	Långbanshyttan I
Jädraås I Gefb	Klockrike I Östg T	Kärsta II Sthm T	Lilleby II × Elfsb	Vnrl T
Jäla II × Skbg	Kloten I Öreb	Kätebol II × Gbrg	Lilleskog II Elfsb T	Länged I × Elfsb
Jälluntofta II × Jkpg	Klägerup I Mlm T	Käfsjö II Jkpg	Lillherdal II Jmtl	Längedrag II Gbrg
Järbo I * Gefb T	Kläckeberga I Klmr	Källarne I * Jmtl T	Lillyrka I Öreb	Långemåla I Klmr
Järeda I Klmr	Klädesholmen II ×	Källby I Skbg	Lillsjodal I Klmr T	Långlöf II Klmr
Järfrva II * Sthm T	Gbrg Tf	Källunge II Gotl	Lina I Kpbg	Långgråda II Klmr
Jät II Kron	Klässbol II VrmI	Kärda I Jkpg T	Linnhamn I Mlm Tf	Långsele I * Vnrl T
Jönköping × Jkpg T	Klöfsjö I Jmtl	Käringsö II × Gbrg Tf	Linnared I Elfsb	Långserud I Vnrl T
Jörlanda II Gbrg Tf	Knaaby II Ups T	Kärngruvan I Vstm T	Linderås II × Jkpg	Långshyttan I Kpbg
Jörn I * Vbtn T	Knufta I * Sthm T	Kärnkra II × Elfsb	Linderö I Krist	Långtora I Ups
	Knutby I Sthm T	Kättinge II Östg T	Lindesberg × Öreb T	Långträsk I * Nbtn T
	Knäred I Hall	Köfra II Jmtl	Lindfors I Vnrl T	Långås I * Hall T
Kaffatorp I Krist	Kolböck I Vstm T	Köinge I Hall	Lindholmen I Sthm T	Långåskans II Jmtl
Katås I Skbg T	Kolforsen II Gefb T	Kölsjön II Öreb	Lindome I * Hall T	Låstad I Skbg
Kalfsjöhölm × Elfsb	Kolhammar I × Sthm	Köping × Gbrg T	Lindstorp II × Klmr	Läckeby I Klmr
Kalfsund I × Gbrg	Kolsva I Vstm T	Köpingebro I Mlm T	Lindås II Klmr T	Långhem II Elfsb
Kalfsvik II Kron	Konga I Krbg T	Köpmannebro I Elfs-	Lingbo I * Gefb T	Långjum I Skbg
Kall II Jmtl	Kongsmarken I Mlm	b T	Linghed I Kpbg	Lärbro II Gotl
Kallinge I × Blek	T	Lackalunga I Mlm T	Linghem II * Östg T	Löberöd I Mlm T
Katmar × Klmr T	Konsterud II VrmI	Lagan I Kron	Linköping × Östg T	Löderup I Krist T
Kamlunge II × Nbtn	Kopparberg Öreb T	Lagmansered II Elfsb	Linnebäck I × Öreb	Lödöse, se Gamla
Kantorp I * Södm T	Korpilobolo I Nbtn	Lagmansholm II *	Linneryd II Kron	Lödöse.
Kappelshamn II Gotl	Korsberga II Skbg T	Elfsb T	Linsell I Jmtl	Löfvestad I Mlm T
Kappsta II Södm	Korsnäs I Kpbg T	Laholm × Hall Tf	Lis I * Hall	Löfånger I Vbtn
Karesuando II ×	Korsån I Gefb	Lakaträsk II * Nbtn T	Lista II × Södm	Lökrom I Vnrl T
Nbtn	Kortfors I Öreb T	Lakvi I Östg T	Listerby I × Blek	Lönneberg II Klmr T
Karlanda II VrmI	Kosta I Kron	Lamhult I * Kron T	Lit I Jmtl	Lönnskog II × Vnrl
Karlbjerg I * Sthm T	Kouka II × Nbtn	Landa I * Gefb T	Ljugarn II Gotl	
Karlsborg Skbg Tf	Kragenäs I Gbrg	Landbergall × Vstm	Ljung I Elfsb T	Maglehem II × Krist
Karlsby II * Östg T	Kramfors I Vnrl T	Landeryd I Jkpg T	Ljungby Kron Tf	Magneskog II VrmI
Karlsdal I Öreb T	Kringleslätt II Elfsb	Landsbro I Jkpg T	Ljungbyhed I Krist T	Magra II Elfsb
Karlshamn × Blek T	Kristdala I Klmr	Landskrona × Mlm T	Ljungbyholm I Klmr	Mala I Krist T
Karlskoga I * Öreb T	Kristianöppel I × Blek	Landsort II × Sthm T	Ljungsålen II × Jmtl	Malxander I Östg
Karlskoga kyrkby I	Kristianstad × Krist T	Landvetter II Gbrg T	Ljungsbo I Östg	Malingsbo I Kpbg
Öreb	Kristineberg I Mlm T	Lane II Gbrg T	Ljungskile I Gbrg Tf	Malma II × Skbg
Karlskrona × Blek T	Kristinehamn × Vnrl	Lannaskede brunn I	Ljungå I Jmtl	Malmerbergt I * Nbtn
Karlsund I Skbg	T	Jkpg T	Ljurrhalla I Elfsb	Tf
Karlstad × Vnrl T	Kristvalla II × Klmr	Lannaavaar II × Nbtn	Ljustad Gefb T	Malmby I Södm T
Karlstorp II Jkpg	Krokrom I * Jmtl T	Lappträsk II × Nbtn	Ljusne Gefb T	Malmköping I Jkpg T
Karmansbo I Vstm T	Krokstad II Gbrg	Larf I Skbg	Ljusterö II × Sthm	Malmköping Södm Tf
Karpalund I Krist T	Krylbo I * Kpbg T	Larsund II Södm T	Ljustorp I × Vnrl	Malmslätt I * Östg T
Karsjö I * Gefb T	Kräkskult II Jkpg	Larps bruk I Öreb	Ljuså II * Nbtn T	Malmö × Mlm T
Karud I Vnrl	Kräksmåla II Klmr	Laxarby II Elfsb	Lobonäs II Gefb	Malung Kpbg T
Kastberga I Mlm	Krängede I Jmtl	Laxsjö II Jmtl	Locknebyn II × Jmtl	Malträsk II Vbtn
Kastlösa II Klmr	Kräklingbo I Gotl	Laxå I * Öreb T	Locknevi II × Klmr	Manorp I * Östg T
Katrinebergs kapell	Kräklinge I Öreb	Lekeryd II Jkpg	Lofta II × Klmr	Marbäck I Hall T
II Gefb	Kudby II Östg T	Leksand Kpbg T	Loftahammar I Klmr	Mariamelund I Jkpg
Katrineholm Södm T	Kukasjärvi II × Nbtn	Leksberg I Skbg T	Loftved II Skbg T	T
Kattarp I * Mlm T	Kullsveden I Kpbg T	Lekvattnet II × Vnrl	Loka II 1) × Öreb T	Marienberg II Mlm T
Kathammarvik II	Kullåkra I Blek T	Lekåsa II Skbg	Lomma I * Mlm T	Mariestad * Öreb T
Gotl	Kumla I * Öreb Tf	Lemnhult II × Jkpg	Lommarby II Jkpg	Marieholm I Mlm T
Kedjeåsen I Öreb	Kummelby II Östg T	Lena II Elfsb T	Los I Gefb	Mariestad × Skbg T
Keffinge, se Kjeffinge	Kungälv × Gbrg Tf	Lenhofda I Kron	Lucksta I × Vnrl	Marmark I Kron T
Kettilstorp I * Skbg T	Kungsbacka × Hall Tf	Lennartfors I Vnrl	Ludjo I Södm	Marma I Ups T
Kil Vnrl T	Kungsgård I Gefb T	Lenna station I Sthm	Ludvigsborg II Mlm	Marstrand × Gbrg T
Kila II Vnrl	Kungshult I Mlm	T	Ludvika Kpbg Tf	Marvinsholm I Mlm T
Kilafors I * Gefb T	Kungsängen I Ups T	Lennäs I Öreb	Lugnäs I Skbg T	Maspelösa I Östg T
Kilanda II Elfsb	Kungälv II × Elfsb	Lerbo II × Södm	Luleå × Nbtn T	Mators I Vnrl T
Killeberg I * Krist T	Kungörs I Vstm Tf	Lerbäck II * Öreb T	Lund × Mlm T	Matterö II × Krist
Kilsno I * Öreb Tf	Kylinge II × Elfsb	Lerum I * Elfsb T	Lundby II Ups T	Mattar II * Jmtl T
Kinastad I * Östg T	Kylingared II × Elfsb	Lesjöfors I Vnrl T	Lundbrunn I Skbg T	Medaly II × Jkpg
Kingelstad I * Mlm T	Kyrkdal I × Vnrl	Lesjö II Kron T	Lunnarp II Krist T	Medevi I Östg
Kinna I Elfsb Tf	Kyrkesund II × Gbrg	T	Lur II × Gbrg	Melen II Jmtl
Kinnared I Hall T	T	Lid I Hall	Lyce I Gbrg Tf	Meilansel I * Vnrl T
Kimved II × Skbg	Kyrkheddinge I Mlm	Lidared I Elfsb	Lyceby I Blek	Mellansjö I * Gefb T
Kinstaby I * Gefb T	T	Lidarp II Krist	Lyskäker I * Mlm T	Mellared Elfsb T
Kisa Östg	Kyrkhult I × Blek	Lidarp I * Kron Tf	Lycås' gård II Jkpg	Mellösa I Södm T
Kivik I × Krist Tf	Kyrk-Stoby II × Krist	Liden I Vnrl	Lynsjö II Krist	Mem II × Östg
Kjeffinge I * Mlm T	Kyrkås II Jmtl	Lidensboda I Vnrl	Lynstred I Skbg	Merserum I Blek T
Kjellstorp I * Mlm T	Kåfåla II Öreb	Lidhult I Kron T	Lysse II Gbrg	Millevik II Vnrl
Klacka-Lerberg II	Kåge I Vbtn	Lidingö II Sthm	Lyskeil × Gbrg T	Mistelås I Kron
Öreb	Kågeröd I * Mlm T	Lidköping × Skbg T	Lysvik I Vnrl	Misterhult I Klmr
Klafreström I Kron T	Källerstad II × Jkpg	Lidnäs I * Kron T		Mjellby I Blek
Klagstorp I Mlm T	Källängen I Skbg			
Klef II Elfsb				

Mjelldrunga II Elfsb	Nattavara I * Nbn T	Nällden I * Jmtl T	Porla I * Öreb T	Ronneby brunn I 1)
Mjöhult I * Mlm T	Nedansjö I * Vnrl T	Nämdö II X Sthm	Prestköp II Östg T	Blek
Mjöby Östg T	Nederkalix Nbn T	När II X Gotl	Prestmon I Vnrl T	Roppered I Elfsb T
Mockfjärd I Kpbg	Nederled II Jkpg	Närtuna II X Sthm	Prestnäs II X Kron	Rosendala II Jkpg
Moelven I * Vnrl T	Nelhammar I Klmr T	Näsby II Sthm	Påarp II Mlm T	Rosensborg I Klmr
Mofalla II Skbg T	Nerikes Bo II X Öreb	Näsbyholm I Mlm T	Pålgård I Jmtl	Rosersberg I * Sthm T
Mogata II Östg	Nerikes Kil I Öreb	Näshult I Jkpg	Pålsboda I * Öreb T	Roslagsbro II X Sthm
Moheda I * Kron T	Nerikes Täby II Öreb	Näsåsjö Jkpg T	Påryd II Klmr	Roshyttan I * Vstm T
Moholm Skbg T	Nettraby I Blek Tf	Näs station I Kpbg	Påskallavik I Klmr	
Mohärad I Jkpg	Neva I Vnrl T	Nässundet II Vnrl T		Rottön I Vnrl
Mokärnsyttan I	Nianfors II X Geflb	Näsum I X Krist	Qvarnamåla I Kron T	Rotebro II * Sthm T
Vnrl T	Nickebo II Klmr	Näsviken I * Geflb T	Qvarnby I Mlm T	Rottne I Kron T
Molkom I Vnrl T	Nissafors II Jkpg	Näsåker I Vnrl T	Qvarsebo II X Östg	Rottneros II Vnrl
Mollaryd II Elfsb	Nitta I Elfsb	Nätarn II Jkpg	Qvibille II Hall	Ruda I Klmr
Möllsund II X Gbrg	Nittqvärn II Kpbg	Nättjebacka II Elfsb	Qvickjock II X Nbn	Rudskoga II Vnrl
Tf	Njurunda I Vnrl	T	Qvicksund II Södm T	Rumskulla II X Klmr
Mon I Elfsb T	Nol II Elfsb T	Nättraby se Nettraby	Qvindinge I Krist T	Runsten II Klmr
Mora Kpbg T	Nor II Vnrl	Nöbbeled II Kron	Qvinge I Krist	Runtuna I Södm
Mora Noret I Kpbg T	Nora X Öreb T	Nösslinge II X Hall	Qville I Gbrg	Rute II Gotl
Morgongåfva I * Vstm	Norberg Vstm T	Nösund I Gbrg Tf	Qvisbo I Öreb	Ryd I Kron T
T	Nordana I Mlm T	Nötija II X Kron	Qvistä I Kpbg	Rydbo II X Sthm
Morshyttan I * Kpbg	Norderö II X Jmtl	Ockelbo I * Geflb T	Qvistrum I Gbrg (i	Rydboholm I Elfsb T
T	Nordingrå I Vnrl	Od II Elfsb	Munkedal T)	Rydsgård I Mlm T
Mortorp II Klmr	Nordmalings Vbnt T	Odensala I Sthm	Qvänum II Skbg	Rydenäs II Östg
Morup I X Hall	Norhyttan II X Kpbg	Odensbacken I Öreb		Rynga I Mlm T
Mossebo II Elfsb	Norjye I Blek	Odensberg I * Skbg T		Ryngsnäs II Klmr T
Mosstena I Södm	Nornäs II X Kpbg	Odensviholm II Klmr	Rabbalshede I Gbrg	Ryr II Elfsb T
Mosså I * Öreb T	Norra Degerfors I	Oforsen I Vnrl T	Ragduna Jmtl T	Ryssby I Kron T
Motala X Östg T	Vbnt	Ofvannyrta II Kpbg	Ramdala II Blek	Råby II Södm
Motala Verkstad I *	Norra Fjåle II Vnrl	Ofvånker I Geflb Tf	Ramfall II Östg	Råbück I Skbg
Östg T	Norrahmmar I Jkpg	T	Ramlösa Brunn I Mlm	Råda Vnrl T
Movik II X Elfsb	T	Okna I * Östg T	T	Rådanevors II Elfsb
Mullhyttemo I Öreb	Norra Kedum II Skbg	Okone I X Ha	Rannäs I Vstm Tf	Rådansö II X Sthm
Mullsjö I * Skbg T	Norralla II X Geflb Tf	Oland Stafby II Ups	Ramqvilla II X Jkpg	Rådom I Vnrl
Mulseryd II Jkpg	Norra Lit II Jmtl	Olofsholm II X Gbrg	Ramsberg I Öreb	Råggård II X Elfsb
Multrä I Vnrl T	Norra Möckleby II	Onsala Hall Tf	Ramsle I Vnrl T	Råhällan II Geflb T
Munkaljungby I Krist	Klmr	Onslunda II X Krist	Ramsjö I * Geflb T	Rånede Nbn T
Munkarp II X Mlm	Norra Rörum II X	Oppeby II Östg	Ramvik I Vnrl T	Rångedala I Elfsb
Munkedal I Gbrg T	Mlm	Oppanna I X Krist	Ransby I Vnrl	Rännum I Elfsb T
Munkfors I Vnrl T	Norra Smedsbyn I	Ore I Kpbg	Ransta I Vstm T	Rånäs I Sthm T
Munktorp I Vstm T	Nbnt	Örebrog II X Skbg	Ransäter I Vnrl	Rånfanda I Elfsb T
Muonionalusta II X	Norra Vi II Östg	Oringen I Vnrl T	Rasbo II Ups	Rällsä I Öreb T
Nbnt	Norra Vram I * Geflb	Ormarvd I Jkpg T	Rasbokil II X Ups	Rämen I Kpbg T
Murjek I * Nbn T	Norbro II X Mlm	Ormarstorp I * Krist T	Ratan II X Vbnt Tf	Ränte II Kron
Murum II X Elfsb	Norrbyås I Öreb	Ornäs II Kpbg T	Raus I Mlm T	Räppe I Kron T
Muskö II X Sthm	Norrhågas I Krbg T	Oroust Gbrg	Raufeild I Jkpg T	Rättvik I Kpbg T
Myrbacka I Kpbg	Norrhvidinge I * Mlm	T	Regna II Östg	Rå II Sthm T
Myrekulla II X Elfsb	T	Orrefors II Kron T	Regnsjö II X Geflb	Rådale I Krist
Myresjö I Jkpg T	Norrköping X Östg T	Orresta I Vstm T	Rejmyra I Östg	Rådeby I Blek T
Myrheden I * Vbnt Tf	Norrundet I Geflb	Orskog II Ups T	Rekarne II Södm T	Rödön II X Jmtl
Myskje I * Geflb T	Norrtälje X Sthm T	Orsviken II Jmtl	Renland I Elfsb	Rögla I * Mlm T
Målskog I Kron T	Norrtull II * Sthm T	Orsa I Kpbg T	Reoneslöf I X Hall	Röjdåfors I Vnrl
Målerås I Kron T	Norsesund II * Elfsb T	Oskarshamn I Klmr T	Repllinge II Klmr	Rök II Östg
Måtila Klmr Tf	Norsholm I * Östg Tf	Oskarström I Hall T	Resele I Vnrl	Röke I X Krist
Månsarp II Jkpg T	Norsjö II Vbnt	Oslättfors I Geflb T	Resville II Skbg	Rölanda I Elfsb
Månsrud II Vnrl	Norunga II Elfsb	Othem II Gotl	Riala II X Sthm	Röneshyttan I * Öreb T
Månstad II Elfsb	Nosaby I Krist	Ötboel II * Vnrl T	Riddarhyttan I Vstm	Rönninge II * Sthm T
Månstån II Jmtl	Nottebäck I Kron	Ottenby II Klmr Tf	T	Rönning II X Gbrg
Måshult II X Klmr	Notviken I X Nbn	Otterbäcken II Skbg T	Riddersvik II Sthm T	Tf
Märsta I * Sthm T	Ny II X Vnrl	Otterstad II X Skbg	Rimbo I Sthm Tf	Rönö II Östg
Möckhult I Klmr	Nya Lerdala I Skbg	Ousby Krist T	Rimforsa II Östg	Rörbäcksnäs II X
Möja II X Sthm	Nyborg I Nbn	Ousbyholm I Mlm	Ringamåla I X Blek	Kpbg
Möklinta II X Vstm	Nybro I Klmr T	Ovesholm I Krist	Ringarum II Östg	Rörum II X Krist
Möjleryd I X Blek	Nyby bruk I Södm T	Oviken II Jmtl	Ringarby I Öreb	Röstänga I Mlm T
Mölle I Mlm	Nye II Jkpg	Oxelösund II Södm T	Ringstorp I Östg T	
Mölltorp I * Skbg T	Nygård II Elfsb T	Oxie I Mlm T	Rinkaby I Krist T	
Mölnbacka I Vnrl T	Nyhem I * Jmtl T		Ripa II Krist	
Mölnbo I * Sthm Tf	Nyhyttan I Vnrl T	Pajala I Nbn	Risen II X Hall	Sala X Vstm T
Möndal I X Gbrg Tf	Nykil II Östg	Partiled II * Gbrg T	Rissna II Jmtl	Salbohed I 1) Vstm
Mönlücke I Gbrg T	Nykroppa I Vnrl T	Pataholm I Klmr	Risätra I Kpbg	Saleby I Skbg
Mönerås Klmr T	Nyköping X Södm T	Pello II Nbn	Rockesholm I Öreb	Salmis II Nbn Tf
Mörarp II Mlm T	Nygländ Vnrl T	Persberg I Vnrl T	Rockneby I Klmr	Salstad I Skbg T
Mörby I X Sthm	Nyqvärn I Sthm T	Persnäs II Klmr	Rogslösa II Östg T	Saltsjöbaden II Sthm
Mörbylånga I Klmr T	Nyskoga II Vnrl	Perstorp I Krist T	Rogsta I Geflb	T
Mörkö II X Södm	Nyteboda I X Blek	Persön I Nbn	Roknäs I Nbn	Saltsjö-Dufnäs II
Mörkunda I Klmr Tf	Nyåker I * Vbnt T	Piksborg I Kron T	Rolfstorp I Hall	Sthm
Mörurm I Blek T	Nås Kpbg	Pilgrimstad I * Jmtl T	Roma II Gotl T	Saltskog II * Sthm T
Mörsil I * Jmtl T	Näffinge II X Krist	Piteå X Nbn T	Romelanda II Gbrg	Sanda II Gotl
Mörtfors II Klmr	Näfragöl II Blek	Pjetterdy II X Kron	Ronehamn II Gotl	Sandared I Elfsb T
	Näfveqvärn I Södm	Polcirkeln II * Nbn T	Ronneby X Blek T	Sandarne I Geflb

Sandby II × Krist	Skillingfors II VrmI	Stallarholmen I	Ställberg II Öreb T	Södra Lyckås I Mlm
Sandbäck I Blek T	Skinnskatteberg I	Södärn	Stäldalen I Öreb T	Södra Möckleby I
Sandhamn I × Sthm T	Vstm	Stannared II × Hall	Stöde I * VnrI Tf	Klmr
Sandhem I * Skbg T	Skirö I Jkpg	Stegoberg II Östg	Stöllet I VrmI	Södra Rörum II ×
Sandhult II × Elfsb	Skjettelljunga II	Stehag I * Mlm T	Stömme I VrmI	Mlm
Sandklef II Gbrg	Krist	Stenberga II Jkpg	Stöpafors II VrmI	Södra Sandby I ×
Sandreda I Kron T	Skog II VnrI	Stengårdshult II	Störtinge II Klmr	Mlm
Sandsjö I * Jkpg Tf	Skogstorp I Södm T	Jkpg	Sundborn II Kpbjg	Södra Sunderbyn I ×
Sandträsk I * Nbtm T	Skokloster II Ups	Steninge I × Hall	Sundbyberg I Sthlm	Nbtm
Sandviken I Gefb T	Skorp II * VnrI T	Stenkumla II Gotl	Tf	Södra Vi II Klmr
Sangis I Nbtm	Skottorp I * Hall T	Stenkyrka II Gotl	Sunderby station I	Södra Åby I Mlm T
Sankt Anna II × Östg	Skrea I * Hall	Stensele II Vbttm	* Nbtm T	Söfdeberg I Mlm T
Sankt Ibb I × Mlm	Skredsvik I × Gbrg	Stensta II Öreb	Sundholm I Elfsb T	Sölje I VrmI
Sankt Olof I × Krist	Tf	Stenstorp Skbg Tf	Sundsby II × VrmI	Sövesborg × Blek T
Sankt Sigfrid II ×	Skrehall II × Elfsb	Stenungsund I Gbrg	Sundsvandvik II	Sörbor I Gefeb
Klmr	Skruf I Kron T	Tf	Gbrg	Sörby I * Skbg T
Sannäs I × Gbrg	Skultorp II * Skbg T	Stenåsa II Klmr	Sundsfall + VnrI T	Sörbygdens I Jmtl
Satsarup II Mlm	Skultuna I Vstm T	Stigsjö II VnrI	Sunnansjö I Kpbjg	Sörbyrtorp I × Krist
Saxtorp I Mlm T	Skurup I Mlm Tf	Stigtomta I Södm T	Sunne VrmI T	Sörsejón II Kpbjg
Seffe + VrmI T	Skutskär I Ups T	Stillingen I × Gbrg	Sunnemo II VrmI	Sösåla I * Krist T
Sege I Mlm T	Skullbergs bruk I	Tf	Surahammar I ×	
Segerstad II × VrmI	Öreb	Stjernhof I * Södm T	Vstm T	Tafnäs II Jmtl
Seglingsberg II Vstm	Skåne-Tranås II Krist	Stjernholm II Södm T	Surte II Elfsb	Tallejö I Vbttm
T	Skåre I * VrmI T	T	Svabensverk II ×	Tallåsen I * Gefb T
Seglora II × Elfsb	Skällinge II × Hall	Stjernorp II × Östg	Gefb	Tannåker II × Jkpg
Segmon I VrmI T	Skäralid I Krist T	Stjersund I Kpbjg	Svalöf I * Mlm T	Tanum I Gbrg
Selets bruk II Nbtm	Skärblacka I Östg Tf	Stjernvik I Vstm	Svaneberg I Skbg T	Taxinge Näsby I
Selsjö II * VnrI T	Skärkind I Östg T	Stjocka I Gefeb	Svanhals II Östg	Södm T
Sennan I Hall	Skärvangen II Jmtl	Stockaryd I * Jkpg T	Svanskog II VrmI	Teckomatörp I * Mlm
Seskarö I × Nbtm	Skåfde + Skbg T	Stockevik I × Gbrg	Svanstein II Nbtm	Tf
Sexreda II Elfsb T	Sköifvenad II Elfsb	Tf	Svanå I Vstm T	Tegnaby I Kron T
Sibbhult I Krist	Sköllernst I Öreb	Stockholm + T	Svarteberg II Gbrg	Tengened II × Skbg
Sidensjö II × VnrI	Skönmarbo I Östg T	Stocksund II Sthm T	Svartnäs II × Kpbjg	Tenhult I * Jkpg T
Sigtuna I Sthm Tf	Skönvik I VnrI T	Stora Bjurum II Skbg	Svartorp II Jkpg	Thamstorp I Skbg
Sikeå I Vbttm T	Slimmingeby II ×	Stora Mellby II	Svartsjö I Sthlm	Thorskors I Blek T
Sikfors I Öreb T	Mlm	Elfsb	Svartvik I VnrI T	Tibro I * Skbg T
Siljansnäs II × Kpbjg	Slite II Gotl T	Stora Mellösa I Öreb	Svartå I * Öreb T	Tidaholm Skbg Rtf
Sillerud I VrmI	Slussen I × Gbrg Tf	Stora Rör Klmr Tf	Svedala I Mlm Tf	Tidan II * Skbg T
Sillre I VnrI	Slättarfj II × Kalm	Stora Sundby I	Sveg I Jmtl T	Tidavad II Skbg
Simeå II * Gefb T	Slättåra II Kpbjg T	Södm	Svegljunga Elfsb Tf	Tidesrum II Östg
Simlinge I Mlm T	Slättåhög II Kron	Stora Tuna I Kpbjg Tf	Svennevad I Öreb T	Tierp I Ups T
Simonstorp II Östg T	Slättåkra II Hall	Stora Vreta II Ups T	Svensbro II Skbg T	Tillberga I Vstm T
Simrishamn, se Cim-	Slättånga I Skbg	Storebro I Klmr T	Svenskog II × Mlm	Timansberg II Öreb
brishamn	Slöinge I * Hall T	Storfors I VrmI T	Svenstavik I Jmtl	Timmerabben I
Simtuna I Vstm	Smedby I Klmr T	Storlien I * Jmtl T	Svenstorp I Mlm T	Klmr
Singö II × Sthm	Smedjebacken + Kpbjg	Storsjö I Klmr T	Svasta II Ups	Timmersåla I Skbg
Själaved I * VnrI T	T	Storsund II * Nbtm T	Svängsta I Blek T	Tings Nöbbelöf II ×
Sjöbo I Mlm T	Smedstorp II Krist T	Storå I Öreb T	Svårdnäs I Kpbjg	Krist
Sjögestad II Östg	Smålandsstenar I	Strand II Elfsb	Svårtuna II Södm	Tingsryd I Kron T
Sjörup II Mlm	Jkpg T	Strandvik II Kpbjg	Sya I * Östg T	Tingsstäde II Gotl
Sjötofta II × Elfsb	Smålands Taberg I	Strengnäs + Södm T	Syninge I Sthlm	Tisselskog II × Elfsb
Sjötorp I Skbg	Jkpg T	Strengsered I Elfsb	Synerby I Skbg	Tived II Skbg
Skabersjö I Mlm T	Smögen I × Gbrg T	Stråberg I Öreb T	Syssleback I VrmI	Tjellmo I Östg
Skarfböke I × Hall	Snaftunda II × Öreb	Strålsnäs I * Östg T	Sågen I Kpbjg T	Tjernås I × Gefb
Skallinge I Hall T	Snogetid I Mlm	Strängsjö I * Södm T	Sågmyra II Kpbjg T	Tjernö II × Gbrg
Skånar I Mlm	Snöbergshyttan II	Stråtjärä I × Gefb	Såfsjö Jkpg Tf	Tjüreda II Kron
Skåra + Skbg T	Öreb T	Strö I II × Krist	Såfsjöström Kron T	Tjurkö II × Blek
Skattkärr II * VrmI T	Solberga I * Jkpg T	Ströfvelstorp I ×	Sälfvar II Vbttm	Tjörnarp II * Krist T
Skattungbyn II ×	Solfvesta II × Klmr	Krist	Sälfvast I * Nbtm T	Toarp I Elfsb
Kpbjg	Sollebrunn I Elfsb	Ström Jmtl Tf	Säffe II Gbrg	Tobo I Ups T
Skabo qvarn I * Södm	Sollefled + VnrI T	Strömbacka II Gefb	Sämevad II Gbrg	Tofta I Hall T
T	Sollerö II Kpbjg	Strömsbro I Gefb T	Särna I Kpbjg	Toftshög I Mlm T
Skedaborg II Östg	Sommen I * Jkpg T	Strömsdals bruk I	Särö 1) I Hall Tf	Toig II Kron T
Skedala gård I Hall T	Sonnarp I Mlm	Kpbjg	Sätaröd II Krist	Tollarp I Krist
Skedalad I 1) Hall	Sonstorp I Östg T	Strömsholm I Vstm	Säter Kpbjg Tf	Toiånga I × Mlm
Skede I Jkpg	Sorsele I Vbttm	Tf	Sätilla II × Elfsb	Tomeilla Krist Tf
Skodshult II × Klmr	Sorunda II Sthm	Strömsnäs bruk I	Sätra brun II Vstm	Tomtebod I * Sthlm
Skedvi I × Vstm	Sparnarup I * Krist T	Kron T	Söderåla I * Gefb	T
Skee I Gbrg	Sparreholm I * Södm	Stugsund + Gbrg T	Söderbykarl II Sthm	Toppeladugård I
Skegie I Mlm T	T	Stugunsund I * Gefb T	Söderfors I Ups T	Mlm T
Skellefteå + Vbttm T	Sperlingsholm II	Stugan I Jmtl	Söderhamn + Gefb T	Torbjörntorp II Skbg
Skene Elfsb Tf	Hall	Stumsnäs II Kpbjg	Söderhvide I *	Torekov I Krist
Skeninge + Östg Tf	Spjutsbygd I Blek T	Stureholm I * Mlm T	Mlm T	Torestorp I × Elfsb
Skepparslöf I Krist	Sprängsviken I VrmI	Sturkö II × Blek	Söderköping + Östg T	Torhamn I × Blek
Skepptuna II × Sthm	T	Stursjö II Gbrg	Söderrelje + Sthlm T	Torne I Kron T
Skifarp I Mlm T	Spånga I Sthlm T	Stålboga I Södm T	Södervärm I Mlm T	Torp II * Elfsb T
Skillingaryd I Jkpg Tf	Staby Klmr	Stångå II Gotl T	Söderråkra I Klmr	Torpshammar I *
Skillinge I × Krist	Stafanestorp I Mlm T	Stäfsvesjö I Mlm	Södra Hestra II ×	VnrI T
Skillingmark II ×	Stafre I * Jmtl T	Stäfvie I Mlm T	Jkpg	Torrom II × VnrI
VrmI	Stafsjö II Södm			

Torrskog II Elfsb	Ucklum II Gbrg Tf	Verkeböck I Klmr Tf	Virserum I Klmr
Torsby Vrml Tf	Uddeholm I Vrml T	Vermdö II Sthlm	Visby + Gotl T
Torshälla Södm Tf	Uddevalia + Gbrg T	Verm:ls Björneborg	Visingö II × Jkpg
Torshälla station se	Ufvered I Skbg	I * Vrml	Viskafors I Elfsb T
Folkesta	Ulfshyttan I Kpbg T	Verm:ls Bro I Vrml T	Viskan I * Vrml T
Torskors se Th	Ulfstorp I Skbg T	Verm:ls Råmen I	Vislända I Kron Tf
Torstrand II × Gbrg	Ulfb I Kron T	Vrml T	Vissefjella I Klmr T
Torstunaby II Vstm	Ullared I Hall	Verm:ls Säby I Vrml	Visseltofta II × Krist
Torsåker I * Geflb T	Ullersånger I Öreb T	T	Vittangi II Nbtm
Torsås I Klmr	Ullängar I Vrml T	Verm:skog II × Vrml	Vittinge II * Vstm T
Torsö II × Skbg	Ultrichehamn † Elfsb T	Vernamo Jkpg Tf	Vittsjö I Krist T
Tortuna I Vstm T	Ulrika II Östg	Versås II Skbg	Vollsjö I Mlm T
Torup I Hall T	Umeå + Vbtn T	Verum II × Krist	Vomb I × Mlm
Torö II Sthlm	Unbyn II Nbtm	Vessigebro I Hall	Voxna I Geflb
Tossene I Gbrg Tf	Undersåker I * Jmtl T	Vessland I Ups	Voxtorp I × Hall
Tostared II Elfsb	Undrom II × Vrml	Vestanfors I Vstm	Vrena II Södm T
Totebo I Klmr T	Unnaryd I × Jkpg	Vestbo Ås II × Jkpg	Vreta, se Stora Vreta
Traheryd I Kron	Upperrud I Elfsb	Vesterfernebo I Vstm	Vreta Kloster I Östg
Tranemo I Elfsb	Upphärad I Elfsb T	Vestergarn II × Gotl	
Transtrand I Kpbg	Upsala + Ups T	Vesterhanninge II	Vreten I Skbg T
Tranås I * Jkpg Tf	Urshult I Kron	Sthlm	Vretorp Öreb Tf
Trehörna II × Östg	Ursviken II × Vbtn Tf	Vesterhiske II × Vbtn	Vrigrstad I Jkpg Tf
Trehörningsjö I *	Uråsa I Kron	Vesterlanda II Gbrg	Vrå II × Kron
Vrml T	Uttersberg I Vstm T	Vesterlösa II × Östg	Våm, se Vomb
Trekanten I Klmr T	Utö II × Sthlm	Vestertryserum II ×	Vånhus I Kpbg
Trekån II Kpbg T		Klmr	Vångå II × Östg
Trelleborg + Mlm T	Vadensjö I * Mlm T	Vestervik + Klmr T	Vångaby I Skbg
Trensum I Blek T	Vadsbro I Södm T	Vesterås + Vstm T	Vårgårda I * Elfsb T
Trosskog II Vrml	Vadstena + Östg T	Vestgårde I Kpbg T	Värvik II Elfsb
Trollenas I Mlm T	Vaggeryd I Jkpg T	Vestkinde II × Gotl T	Våthult II × Jkpg
Trolothåtan + Elfsb T	Vagnhårad II Södm	Vestraby I Mlm	Våxtorp, se Voxtorp
Trosa + Södm Tf	Tf	Vestra Emtervik II	Väckelsång I Kron T
Trossnäs I 1) × Vrml	Vakern II Kpbg T	Vrml	Väddö I Sthlm
Troxhult II Klmr	Valbo I Geflb T	Vestra Harg I × Östg	Väderstad I Östg
Tryserum II Klmr	Valdemarsvik Östg T	Vestra Husby II ×	Väderum I Klmr T
Trångsviken I * Jmtl	Valla I * Södm Tf	Östg	Vägsjöfors II Vrml
T	Vallberga I * Hall T	Vestra Karup I Krist	Vångdala II × Elfsb
Trädet I Elfsb T	Vallby I Mlm T	Vestra Nöbbelöf II	Vänge I * Ups T
Trönninge I * Hall T	Vallentuna I Sthlm T	Mlm	Vännäs Vbtn Tf
Trönö II × Geflb	Vallhalla I Södm	Vestra Torup I Krist	Våring I * Skbg T
Tulleråsen I Jmtl	Vallkärna I Mlm T	T	Värmanås II Klmr
Tumba I * Sthlm T	Vallnäs I Jkpg T	Vestra Tunhem II ×	Värsjö I Krist T
Tun II Skbg	Vallsta I * Geflb T	Elfsb	Värtan II * Sthlm T
Tuna I Klmr Tf	Vallåkra I Mlm T	Vestrum II Klmr	Väse I * Sthlm T
Tureberg II Sthlm	Valsberga station I	Vesttibble II Ups	Våse I * Vrml T
Turaryd I Kron T	Södm T	Vexbo II × Geflb	Vittakt II Skbg
Tverred I × Elfsb	Valskog I Vstm T	Vezö + Kron T	Vätö II × Sthlm
Tveta II × Klmr	Välåsen II Öreb T	Via I Geflb T	
Tvetaberg I Sthlm T	Valö I Sthlm	Viby I Krist T	Ydre I Östg
Tving I Blek	Vamlingbo II × Gotl	Vickleby II Klmr	Ydsjö II Hall
Tvååker I * Hall T	Vanklöve I Krist T	Vidköfte I × Krist	Ystad + Mlm T
Tvårlund I * Vbtn T	Vansbro I Kpbg T	Vidtsköfteby I × Krist	Ytterhogdal I Jmtl
Tygelsjö I Mlm T	Vanås I Krist	Vitstavarf I Vrml T	Yttermalung II ×
Tynderö I × Vrml	Vanås gård II × Krist	Vikarbyn I Kpbg T	Kpbg
Tyngsjö II × Kpbg	Vara Skbg Rtf	Vika station I Kpbg T	Ytterån I * Jmtl T
Tyringe I Krist T	Varberg + Hall T	Viken I Mlm	Xnerum II × Östg
Tådened II Skbg	Varekil I Gbrg T	Vikersvik I Öreb T	
Tågarp I Mlm T	Vartofta I * Skbg T	Vikmanshyttan I	Zinkgrufvan I × Öreb
Tånebro I Mlm T	Vasselhyttan I Öreb	Kpbg T	
Tångeberg II × Skbg	Vassmolösa I Klmr	Viksberg II Kpbg	Åby I * Östg T
Tångelanda I Elfsb T	Vattholmia I Ups T	Viksjö II Vrml	Åbgebygd II Geflb T
Tännö II Jkpg	Vattjom I * Vrml T	Viksta I Ups	Åhus I Krist T
Täsjö I Vrml	Vaxholm + Sthlm Tf	Vilhelmina I Vbtn	Åkarp I * Mlm T
Tåby II Sthlm T	Veberöd I Mlm T	Villands Vånga I ×	Åker II Jkpg
Täfvellsås II Kron	Veckholm I Ups	Krist	Åkerby II Ups
Tång I * Jmtl T	Veda I Vrml T	Fimmerby + Klmr Tf	Åkersberg I Sthlm
Tännäs I Jmtl	Veddige I Hall T	Vimo I Kpbg T	Åkers styckebruk I
Tärenhö I Nbtm	Vederslöf II Kron	Vinberg I Hall	Södm T
Tärna I Vstm T	Vedevåg I Öreb T	Ving II × Elfsb	Åkerström II Gbrg
Tärnaby II × Vbtn	Vedum I Skbg T	Vingåker Södm Tf	Åland I * Ups T
Tärnsjö I Vstm	Vegehölm I * Mlm T	Vinkö II × Skbg	Ålberga II Södm
Töcksfors I Vrml	Veinge I * Hall T	Vinninga II Skbg T	Åled I Hall
Töfva I * Vrml T	Vemdalens I Jmtl	Vinnö I Krist	Ålem I Klmr
Töllesjö II × Elfsb	Vemmerlöf II × Krist	Vinslöf I Krist T	Ålshult I Kron T
Tönnersjö II × Hall	Vendelsby I Ups	Vintjern I Kpbg	Ålsta II × Jmtl
Töre I Nbtm (Ti Töre- fors)	Vendels station II	Vintrie I Mlm T	Ålsång I Öreb
Törebroda I * Skbg T	Ups T	Vintrosa I Öreb	Åmot I * Vrml T
Tösse I Elfsb T	Venersborg + Elfsb T	Vireda II Jkpg	Åmots bruk I Geflb
	Venjan II Kpbg	Virestad I × Kron	Åmsele II × Vbtn
	Ventlinge II Klmr	Virso II Vstm T	Åmål + Elfsb T
			Ånge Vrml T
			Ånimskog I Elfsb T
			Ånn I * Jmtl T
			Ånåset Vbtn
			Åre I * Jmtl T
			Årjeng Vrml
			Årset II Jkpg
			Årstad I × Hall
			Årsunda I Geflb Tf
			Åryd II Kron T
			Åsaka II Elfsb
			Åsarne II Jmtl
			Åsarp I Elfsb T
			Åsa station I * Hall T
			Åsbo Fagerhult I
			Krist T
			Åsbo Össjö II × Krist
			Åsbro I * Öreb T
			Åsby I Vstm T
			Åsele Vbtn
			Åsen I Kron T
			Åsenhögja I Jkpg
			Åshammar I * Geflb T
			Åsheda II Kron
			Åskloster I * Hall T
			Åsljunga I Krist T
			Åstorp I * Krist T
			Åstråsk I * Vbtn T
			Åsvittinge II Östg
			Åttorp I Vrml
			Åttedaberg Östg Tf
			Ålandsbro I Vrml T
			Ångebo II Geflb
			Ångesbyn II Nbtm
			Åppelbo II × Kpbg
			Årila I Södm T
			Ås Södm Tf
			Åskékårr I Skbg T
			Åträfors I Hall
			Åtran I Hall T
			Åttersta II × Södm
			Ödeshög Östg T
			Ödestugu II Jkpg
			Öddåra I * Mlm T
			Öfre Soppero II Nbtm
			Öfre Ullerud I Vrml
			Öfverhogdal I Jmtl
			Öfverhörnäs II Vrml
			Öfverkalix I Nbtm
			Öfverselö II × Södm
			Öfvertorneå Nbtm
			Öfverum I Klmr T
			Öje II × Kpbg T
			Öjebyn I Nbtm Tf
			Ölands Segerstad II
			Klmr
			Ölands Smedby
			Klmr
			Öljehult II × Blek
			Ölme I * Vrml T
			Ölserud II Vrml
			Önneköp II × Mlm
			Önnerup I * Mlm T
			Önnestad I Krist T
			Ör II × Elfsb
			Öra stom II Elfsb
			Örbyhus I Ups T
			Örebro + Öreb T
			Öregrund Sthlm T
			Öreryd II Jkpg
			Örkelljunga I Krist T
			Örkened I Krist
			Örnsköldsåsvik + Vrml T
			Örsjö I Klmr T
			Örslösa II Skbg
			Örsundsbro I Ups
			Örtofta I * Mlm T
			Örträsk II × Vbtn

Öskeviksby I X Öreb	Östbo Bohr II Jkpg	Östertibble II Vstm T	Östraby II X Mlm	Östra Sallerup II
Ösmo I Sthlm	Österfernebo I Gefb	Östervallskog II	Östra Emtervik I	Mlm
Ösmo-Nynäs I Sthlm	Österhanninge II	Vrml	Östra Husby I Östg	Östra Stenby II Östg
Östad I Gbrg Tf	Sthlm	Östervåla I Vstm	T	Östra Torp I Mlm
Östadvik II Elfsb	Öster Jörn I Vbmn	Östervärn I Mlm T	Östra Karup I X Hall	Öttum II X Skbg
Östanbro I X Vstm	Österkorsberga I	Östervång I Skbg T	Östra Ljungby I Krist	Övedskloster I Mlm
Östanå I Sthlm	Jkpg	Österökna II X Jkpg	T	T
Östvall I * Vrml Tf	Österslöv I Krist	Östhammar + Sthlm T	Östra Ryd II X Östg	Öxabäck II X Elfsb
Östavik II X Vstm	Östersund + Jmtl T	Östmark I Vrml		Öxnered II Elfsb T

[2922] **Underrättelser rörande postförsändelsers taxering jemte de viktigaste postförfattningar.**

Bref, kortbref, brefkort och korsbandsförsändelser.

A. Inrikes.

Vänligt bref eller sådant bref, som — utan att vara rekommenderadt eller assureradt eller belagdt med postförskott — med post eller af landtbrefbärare fortskaffas, taxeras för vigt af t. o. m. 15 gram med 10 öre, öfver 15 t. o. m. 125 gram med 20 öre och öfver 125 t. o. m. 250 gram med 30 öre. Tyngre försändelser taxeras ej såsom bref.

Lokalbref, eller sådant bref, som å postanstalt behandlas, utan att med post eller af landtbrefbärare fortskaffas, taxeras för vigt af t. o. m. 15 gram med 5 öre, öfver 15 t. o. m. 125 gram med 10 öre och öfver 125 t. o. m. 250 gram med 15 öre.

Kortbref, hvilka finnas i valörer å 5 och 10 öre kunna användas till slutet skriftligt meddelande vid såväl lokalkorrespondens som ock i öfrigt under iakttagande att frankeringens utgöres med enahanda belopp som för bref af samma vigt till samma ort.

Brefkort, afsedt att användas för kortare meddelanden af beskaffenhet att icke böra hemlighållas, betalas, då det inköpes från postverket, eller frankeras, då blankett till detsamma blifvit för enskild persons räkning tillverkad, med 5 öre; brefkort med förut betaldt svar 10 öre.

Ofrankeradt eller otillräckligt frankeradt vanligt bref, brefkort eller lokalbref betalas med, förutom belöpanne beföringsafgift, äfven en aviseringsafgift af 6 öre.

Korsbandsförsändelse må innehålla trycksaker, affärshandlingar och varuprof, och bör vid inlemnandet till postbefordran frankeras.

Korsbandsförsändelse (frankerad) taxeras sålunda:

trycksaker:

inländska tidningar och tidskrifter m. m.: 1 öre per 50 gram; dock är minsta afgift 4 öre per försändelse vid befordran med post eller af landt-

brefbärare samt 2 öre per försändelse vid lokalbefordran;

trycksaker i öfrigt: 4 öre per 50 gram vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre per 50 gram vid lokalbefordran (högsta vigt 2 kilogram och största utsträckning 45 centimeter, med undantag af trycksaker i form af rullar, hvilka få hafva en diameter ej öfverstigande 10 centimeter samt i längd hålla högst 75 centimeter);

affärshandlingar: 4 öre per 50 gram vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre per 50 gram vid lokalbefordran, dock så att minsta afgift per stycke skall utgöra i förra fallet 10 öre och i senare fallet 5 öre (I afseende å vigt, form och yttre beskaffenhet gälla samma föreskrifter som för trycksaker);

varuprof: 4 öre per 50 gram vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre vid lokalbefordran, dock så att minsta afgift per stycke skall utgöra, i förra fallet 8 öre och i senare fallet 4 öre (högsta vigt 250 gram och största omfång 30 centimeter i längd, 20 centimeter i bredd och 10 centimeter i tjocklek, utom för varuprof i form af rullar, hvilka få hafva en diameter af högst 15 centimeter);

otillräckligt frankerad korsbandsförsändelse: dubbla beloppet af felande franko;

helt och hållet ofrankerad korsbandsförsändelse lemnas obefordrad.

Har i korsbandsförsändelse bref eller annat skriftligt meddelande, än som för dylik försändelse är särskildt medgifvet, blifvit förstuckat, böte afsändaren 5 kronor och försändelsen varder icke med post vidare befordrad eller till adressat utlemnad.

Rekommendation af vanligt bref, lokalbref, kortbref, brefkort eller korsbandsförsändelse aser dels betryggande af dylik försändelses behöriga framkomst, dels rättig-

het för afsändaren till utbekommande af ersättning af postmedlen för förkommen eller skadad dylik försändelse. Ersättning för förkommen dylik försändelse (preskriptionstid inom natt och år efter försändelsens inlemnande) utgår, utan afseende å innehåll, med 50 kronor, och för bref, som framkommit i skadadt skick (preskriptionstid inom 60 dagar efter det försändelsen kommit adressaten tillhanda) med skillnaden mellan detta belopp och värdet af hvad brevet då innehöll. Rekommendationsafgiften utgår, utöfver vanlig befodringsafgift, med ett belopp af 20 öre.

Anm. Derutöfver erlägges: a) för expressbefodringsafgiften, en särskild afgift af 20 öre för hvar försändelse; b) för vidimination af handlingar i rekommenderadt bref 25 öre per ark; c) för mottagningsbevis, som begäres vid försändelsens aflemnande och som, förseet med adressatens qvitto å samma försändelse, återställes till afsändaren, ett belopp af 10 öre och d) för registrering eller den handräkning, som postanstalt på korrespondents begäran lemna medelst införande i särskild, af honom anskaffad bok af de till honom ankommande värdeförsändelser, 3 öre för hvar försändelse.

Jemför »Öfriga bestämmelser» här nedan!

B. Utrikes.

Befodringsafgiften utgör:

- 1) vid postutvexling med Norge och Danmark med Färöarna: för frankeradt bref i vikt icke öfverstigande 250 gram = inrikes; för tyngre bref: 20 öre per 15 gram; för ofrankeradt bref: 20 öre för 1:a vikt-satsen (högst 15 gram); 40 öre för 2:a vikt-satsen (öfver 15 till högst 125 gram); 60 öre för 3:e vikt-satsen (öfver 125 till högst 250 gr.) för tyngre bref: 40 öre per 15 gram
- för brefkort: 5 öre per stycke;
- „ brefkort med förut betaldt svar 10 öre per stycke;
- „ korsbandsförsändelse (frankerad): tidningar och tidskrifter samt andra trycksaker: 5 öre per 50 gram (högsta vikt 2 kilogram); affärshandlingar (högsta vikt 2 kg.) och varuprof (högsta vikt 250 gram): 5 öre per 50 gram (minsta afgift 10 öre per stycke);

för otillräckligt frankerad försändelse (bref, brefkort eller korsbandsförsändelse): dubbla beloppet af felande franko;

- „ rekommendation af bref, brefkort eller korsbandsförsändelse: 20 öre per försändelse;
- „ mottagningsbevis 10 öre per stycke;
- „ expressbefodringsafgiften af bref: 20 öre per stycke;
- „ löpsedel (rörande värdeförsändelse) 10 öre.

2) vid postutvexling med öfriga länder och orter såväl inom som utom den s. k. Verldspostföreningen:

- för afgående frankeradt bref: 20 öre per 15 gram;
- „ ankommande ofrankeradt bref: 40 öre per 15 gram;
- „ enkelt brefkort: 10 öre per stycke;
- „ brefkort med betaldt svar 20 öre;
- „ korsbandsförsändelse (frankerad): tidningar och tidskrifter samt andra trycksaker: 5 öre per 50 gram (högsta vikt 2 kg.); affärshandlingar: 5 öre per 50 gram (minsta afgift 20 öre per stycke och högsta vikt 2 kg.); varuprof: 5 öre per 50 gram (minsta afgift 10 öre per stycke och högsta vikt 250 gr.);
- „ otillräckligt frankerad försändelse (bref, brefkort eller korsbandsförsändelse): dubbla beloppet af felande franko, dock så, att denna portoafgift icke må öfverstiga den afgift, som upptages för ofrankerad försändelse af samma slag och vikt.
- „ rekommendation af bref, brefkort eller korsbandsförsändelse: 20 öre per stycke;
- „ mottagningsbevis: 10 öre per stycke;
- „ expressbefodringsafgiften af bref (endast till Tyskland): 25 öre per stycke;
- „ löpsedel (endast för värdeförsändelse till Tyskland): 20 öre.

Ofrankeradt brefkort taxeras lika med ofrankeradt bref.

Hvad angår förbindelsen med länder utom Verldspostföreningen — å hvilka uppgift finnes i den å postanstalterna för allmänheten tillgängliga taxa för brefpostförsändelser — må erinras, dels att brefkort kunna försändas allenast till Bechuanaland och Rhodesien, dels att rekommendation af försändelser i allmänhet icke är medgifven, dels slutligen, att mottagningsbevis icke förekomma.

Bref med angifvet värde.**A. Inrikes.**

Bref (vanligt bref och lokalbref) med angifvet värde, som vexlas mellan eller å orter med postkontor, kunna assureras till obegränsadt belopp. Hvad åter beträffar poststationerna, äro i berörda hänseende stadgade följande maximibelopp:

20,000 kronor, om brefvet skall postbehandlas vid poststation, tillhörande första klassen;

10,000 kronor, om brefvet skall postbehandlas vid poststation, tillhörande andra klassen;

500 kronor, om brefvet skall postbehandlas vid poststation, tillhörande tredje klassen — s. k. brefsamlingsställe (se nedan).

Till de vid statens jernvägar belägna stationer kunna från postkontor sändas penningbref utan inskränkning i beloppet.

Portot sammansättes sålunda:

1:o) Befordringsafgift: såsom för vanligt bref;

2:o) Assuransafgift:

30 öre för värdebelopp af högst 500 kr.; 50 öre för värdebelopp öfver 500, men ej öfver 1,000 kr.; för värdebelopp öfver 1,000, men ej öfver 5,000 kr. erlägges 50 öre för 1,000 kr. med tillägg af 2 öre för hvarje öfverskjutande värde af 100 kr. eller del deraf; för värdebelopp öfver 5,000, men ej öfver 50,000 kr. 1 kr. 30 öre för 5,000 kr. med tillägg af 15 öre för hvarje öfverskjutande värde af 1,000 kr. eller del deraf; för värdebelopp öfver 50,000 men ej öfver 100,000 kr. 8 kr. 5 öre för 50,000 kr. med tillägg af 10 öre för hvarje öfverskjutande värde af 1,000 kr. eller del deraf; för värdebelopp öfver 100,000 kr. 13 kr. 5 öre för 100,000 kr. med tillägg af 5 öre för hvarje öfverskjutande värde af 1,000 kr. eller del deraf.

B. Utrikes.

Bref med angifvet värde intill belopp, som för vissa af nedannämnda länder är obegränsadt, men i intet fall understiger 10,000 kronor, taxeras sålunda:

1:o) Befordringsafgift: såsom för vanligt bref af samma vigt till samma ort;

2:o) Rekommendationsafgift: 20 öre per bref;

3:o) Assuransafgift, utgående för hvart belopp af 250 kronor eller del deraf med 8 öre för bref till *Norge* och *Danmark* samt för hvart belopp af 216 kronor eller del deraf: med 18 öre för bref till *Belgien*, *Frankrike* med *Algeriet*, *Grönland* och *Island*, *Italien*, *Luzemburg*, *Nederländerna*, *Rumänien*, *Ryssland* med *Finland*, *Schweiz*, *Serbien*, *Spa-*

nien, *Tyskland* och *Österrike-Ungern* (till Österrike-Ungern räknas i postalt hänseende *icke* *Bosnien-Herzegowina*);

med 22 öre för bref till *Bulgarien*;

med 25 öre för bref till *Argentinska republiken*, *Chile* (via *Tyskland*), *danska kolonierna i Vestindien*, åtskilliga *franska kolonier*, *Kamerunterritoret*, *Portugal* med *Azoriska öarna* och *Madeira*, *Salvador*, och *österrikiska* postanstalter i *Turkiet*;

med 29 öre för bref till *Tunis* och *Egypten* samt åtskilliga orter i *Kina*, samt

med 32 öre för bref till åtskilliga *portugisiska kolonier*.

Anm. Derutöfver erlägges för såväl inom utrikes värdesförsändelse: a) för uppräknad af penningbrefs innehåll 10 öre, b) för vidimation af åtföljande handlingar 25 öre per ark; c) för mottagningsbevis 10 öre; d) för expressbefordran 20 öre för inrikes försändelser äfvensom dylika till *Norge* och *Danmark* samt 25 öre för försändelser till *Tyskland*, och e) för registrering 3 öre; allt per försändelse.

Ersättning för förkommen assurerad försändelse (preskriptionstid inom natt och år efter försändelsens aflemnande till postbefordran) utgår med hela det angifna värdet. Varder dylik försändelse under postbehandlingen så skadad, att hela eller någon del af försändelsens innehåll gått förloradt, eger afsändaren — derest ersättningsanspråk framstälts rörande inrikes värdeförsändelse inom 60 dagar efter det försändelsen kommit adressaten tillhanda och rörande utrikes värdeförsändelse inom natt och år efter aflemnandet till postbefordran — af postmedlen åtnjuta ersättning motsvarande assuransbeloppet, der försändelsens hela innehåll förkommit, men eljest skilnaden mellan samma belopp och värdet af det, försändelsen befunnits innehålla.

Postanvisningar.

Genom de fasta postanstalterna finnes allmänheten beredt tillfälle att medelst postanvisning försända penningar inom riket äfvensom till vissa främmande länder och orter.

I fråga om den inrikes postanvisningsrörelsen gäller att af *postkontor* äfven kan meddelas postanvisning, afsedd att genom samma postkontor infrias. Den *poststationer* medgifna rätt att till befordran mot taga postanvisningar gäller, förutom postanvisningar till inrikes orter, allenast sådana till orter i *Norge* och *Danmark* och iakttages härvid att poststationer af *första* klass äfvensom af *tredje* (s. k. *brefsamlings-*

ställen) få till befördran mottaga postanvisning å högst 100 kronor, men att deremot poststationer af *andra* klass icke få mottaga postanvisning å högre belopp än 50 kronor. Alla af poststation utfärdade postanvisningar likasom alla till stationen adresserade anvisningar skola postbehandlas å det postkontor, under hvilket poststationen lyder.

Beträffande utväxlingen af postanvisningar med utlandet skiljes emellan *Internationela postanvisningar* i allmänhet samt s. k. *engelska och amerikanska. Internationela* benämnas de postanvisningar, som utväxlas med länder, hvilka deltaga i det internationela postanvisningsaftalet. Under benämningen *engelska och amerikanska* innefattas postanvisningar från och till Storbritannien med Irland, Amerikas Förenta Stater och åtskilliga länder och orter, hvilkas utväxling af postanvisningar med Sverige förmedlas af Storbritanniska postverket eller ock Amerikas Förenta Staters postverk.

Postanvisning skrives å blankett, som afgiftsfritt tillhandahålles å hvarje postanstalt; och användas olika slag af blankett, allteftersom anvisningen a) är ställd till inrikes ort, b) utgöres af internationel anvisning eller c) utgöres af engelsk-amerikansk dylik. Inrikes postanvisningsbelopp, som icke inom 30 dagar efter anvisningens ankomst till adressorten uttages af adressaten, återbetalas till afsändaren. Internationel postanvisning i allmänhet är betalbar under två månader från och med den första dagen i månaden näst efter den, hvarunder anvisningen blifvit utfärdad. Denna tid utsträcker till sex månader i förbindelserna med utom-europeiska länder med undantag af Egypten. Engelska och amerikanska postanvisningar deremot äro gällande under tolf kalendermånader, den månad oräkнад, under hvilken anvisningen blifvit utställd.

A. Inrikes.

Högsta anvisningsbelopp: 100 kronor.
Afgift: 15 öre för belopp af högst 25 kronor;

25 öre för belopp öfver 25 men ej öfver 50 kronor; samt

30 öre för belopp öfver 50 till och med 100 kronor.

Anm. Anvisningens kupong kan användas till skriftliga meddelanden af hvad slag som helst.

För emottagningsbevis erlägges särskildt 10 öre och för expressbefordran 20 öre per anvisning.

B. Internationela.

Mottagningsbevis kan begäras mot en afgift af 10 öre och kupongen kan användas till skriftliga meddelanden af hvad slag som helst, undantagandes dock hvad angår postanvisningar till Kongostaten och till ön Malta.

Norge och Danmark (med Färöarna).

Anvisningarna utställas i kronmynt.
Högsta anvisningsbelopp: 360 kronor.

Afgift: 15 öre för belopp af högst 25 kronor;

30 öre för belopp öfver 25 men ej öfver 100 kronor; samt

15 öre för hvarje ytterligare belopp af 100 kronor eller del deraf.

Island (endast till Reykjavik). Anvisningarna utställas i kronmynt.

Högsta anvisningsbelopp: 360 kronor.

Afgift: 18 öre per 18 kronor eller del deraf.

Finland, vissa postanstalter. Anvisningarna utställas i finska mark och penni.

Högsta anvisningsbelopp: 500 finska mark.
Kurs: 1 finsk mark = 100 penni = 72,5 öre.

Afgift: 18 öre per 25 finska mark eller del deraf.

Belgien (Belgique), Frankrike (France), Algeriet (Algérie), Tunis, Tripolis, Luxemburg (Luxembourg), Portugal (med Azoriska öarna och Madera), Schweiz (Suisse), äfvensom i Turkiet: franska postanstalterna i Konstantinopel, Dardanellerna, Beyrouth, Saloniki och Smyrna äfvensom åtskilliga österrikiska postanstalter; i Kongostaten: Banana, Boma och Matadi; i Marokko: Tanger och i Zanzibar: Zanzibar.

Anvisningarna utställas i francs och centimes.

Högsta anvisningsbelopp: 500 francs.

Kurs: 1 franc = 100 centimes = 72,5 öre.
Afgift: 18 öre för hvarje belopp af 25 francs eller del deraf.

Tyskland med Helgoland samt Tyska Sydvest-Afrika och Öst-Afrikanska Territoriet (tyska skyddsområdet), Kamerunterritoret (Kamerun, Kribi och Victoria), Togo-området (Klein-Popo och Lome), Nya Guinea (tyska postanstalten i Stephansort, Samoa-öarna (tyska postanstalten i Apia) och Siam (Bangkok och Chiangmai), äfvensom tyska postanstalten i Konstantinopel.

Anvisningarna utställas i tyskt mynt (mark och pfennig).

Högsta anvisningsbelopp: 400 mark.

Kurs: 1 mark = 100 pfennig = 90 öre.

Afgift: 18 öre för hvarje belopp af 20 tyska mark eller del deraf.

Bulgarien, vissa postanstalter.

Anvisningarna utställas i bulgariskt mynt (lew och stotinki).

Högsta anvisningsbelopp: 500 lew.

Kurs: 1 lew = 100 stotinki = 72,5 öre.

Afgift: 18 öre per 25 lew eller del deraf

Italien (Italie) och italienska postanstalterna i Tripolis, Goulette, Sousse, Tunis, Asmara, Assab, Kerea och Massalla; **Malta**.

Anvisningarna utställas i italienskt mynt (lire och centesimi).

Högsta anvisningsbelopp: 500 lire.

Kurs: 1 lira = 100 centesimi = 72,5 öre.

Afgift: 18 öre för hvarje belopp af 25 lire eller del deraf.

Nederländerna (Pays-Bas) och **Nederländska Indien**.

Anvisningarna utställas i nederländskt mynt (floriner och cents).

Högsta anvisningsbelopp: 250 floriner.

Kurs: 1 florin = 100 cents = 1 krona 52 öre.

Afgift: 18 öre för hvarje belopp af 12½ floriner eller del deraf.

Rumänien (Roumanie), vissa postanstalter.

Anvisningarna utställas i rumäniskt mynt (lei och bani).

Högsta anvisningsbelopp: 500 lei.

Kurs: 1 leu = 100 bani = 72,5 öre.

Afgift: 18 öre för hvarje belopp af 25 lei eller del deraf.

Serbien, vissa postanstalter.

Anvisningarna utställas i serbiskt mynt (dinarer och paras).

Högsta anvisningsbelopp: 500 dinarer.

Kurs: 1 dinar = 100 paras = 72,5 öre.

Afgift: 18 öre per 25 dinarer eller del deraf.

Österrike-Ungern (hvertill i postalt hänseende *icke* räknas Bosnien-Herzegowina).

Anvisningarna utställas i tyskt mynt (mark och pfennig).

Högsta anvisningsbelopp: 400 mark.

Kurs: 1 mark = 90 öre.

Afgift: 20 öre för hvarje belopp af 20 mark eller del deraf.

Egypten.

Anvisningarna utställas i egyptiskt mynt (livres och millièmes).

Högsta anvisningsbelopp: 19 livres.

Kurs: 1 livre = 1,000 millièmes = 19 kronor.

Afgift: 18 öre för hvarje belopp af 950 millièmes eller del deraf.

C. Engelska och amerikanska.

Mottagningsbevis meddelas icke beträffande engelsk-amerikanska anvisningar. Ku-

ponger får ej användas till annat skriftligt meddelande än ang. afsändarens namn och adress, hvilka måste angifvas.

Storbritannien med Irland, Gibraltar, Britiska besittningar och postanstalter i Asien, Afrika, Amerika och Australien, Canada, Columbia, Oranjestaten, Sydafrikanska republiken (Transvaal), åtskilliga orter i Kina, Danska Vestindien och Japan.

Högsta anvisningsbelopp: 181 kr. 20 öre (= £ 10 sterling).

Kurs: £ 1 sterling = 20 shillings. (1 sh. = 12 pence) = 18 kr. 12 öre.

Afgift: 50 öre för belopp af 50 kronor eller del deraf.

Amerikas Förenta Stater (Etats-Unis de l'Amérique du Nord) äfvensom **Hawaii**.

Anvisningarna utfärdas i kron-mynt.

Högsta anvisningsbelopp: 373 kronor.

Kurs: 1 dollar = 100 cents = 3 kronor 73 öre.

Afgift: 50 öre för belopp af 50 kronor eller del deraf, hvad beträffar postanvisning till Förenta Staterna, men 75 öre för belopp af 50 kronor eller del deraf, hvad beträffar postanvisning till Hawaii.

Telegrampostanvisningar.

Tillfälle är jemväl beredt allmänheten till försändning af penningar medelst *telegrampostanvisningar* såväl inrikes till och från de flesta postkontor i riket som ock till och från orter i *Belgien, Bulgarien, Danmark* (dock icke till och från Färöarna), *Egypten, Finland, Frankrike* med *Algeriet, Italien, Luxemburg, Nederländerna, Norge, Portugal* (*Lissabon* och *Oporto*), *Rumänien, Schweiz, Serbien, Tunis, Tyskland* samt *Österrike* och *Ungern*.

Afsändare af telegrampostanvisning har att erlagga:

1. Vanlig postanvisningsafgift samt, om utbetalningsbevis begäres, den vanliga afgiften för dylikt bevis.

2. Telegramafgift, beräknad på samma sätt som för vanligt telegram.

Telegrampostanvisningar utställas af postkontoret efter afsändarens skriftliga eller muntliga uppgifter å särskilda telegramblanketter, hvilka ifyllas på sätt den tryckta texten gifver anvisning. Önskar afsändare få i telegrammet, utöfver hvad som hänför sig till den egentliga anvisningen, infördt ytterligare meddelande till adressaten, rörande förfogandet öfver anvisningsbeloppet m. m. dylikt, har han att affatta detta meddelande å derför afsedd plats på blanketten.

I fråga om det högsta belopp, hvarå anvisning må utställas, tiden för anvisnings giltighet m. m. gälla i tillämpliga delar samma bestämmelser för telegrampostanvisningar som för vanliga postanvisningar.

I likhet med vanliga telegram och på samma villkor som dessa, kunna telegrampostanvisningar befordras såsom iltelegram eller med telegrafsvår betaldt samt blifva föremål för kollationering, mottagningsbevis, vidare sändande med post eller framlemnande genom expressbud.

I allmänhet åligger det afsändare att, sedan han vid inbetalningspostanstalten erhållit den utfärdade telegrampostanvisningen, innesluten i försegladt kuvert, själf ombestyra densammes aflemnande till vederbörande telegrafstation och till denna erlagga belöpande telegramafgifter.

Utställes emellertid telegrampostanvisning vid gemensam post- och telegrafanstalt, eger afsändaren på en gång erlagga alla förekommande afgifter och har sedermera icke att taga befattning med anvisningens vidare befordran.

Paketförsändelser.

A. Inrikes.

Paketförsändelse, som vexlas mellan orter med postkontor, får i vikt uppgå till högst 50 kilogram. Skall paketet utvexlas genom poststation utgör i allmänhet högsta vikten 10 kilogram, men verkställes paketets befordran hela eller någon del af vägen med gångpost eller med landtbriefbärare, är maximivikten begränsad till 1 kilogram för paket i allmänhet samt till 1½ kilogram för tjensteförsändelse.

Befordringsafgift:

för s. k. småpaket, d. v. s. sådant, hvars vikt uppgår till högst 1 kilogram:

30 öre, om paketets vikt uppgår till högst ett halft kilogram;

50 öre, om paketets vikt öfverstiger ett halft, men ej ett helt kilogram;

för paket, vägande öfver 1 till och med 5 kilogram:

75 öre, om paketets vikt öfverstiger 1, men ej 1½ kilogram;

1 krona, om paketets vikt öfverstiger 1½, men ej 3 kilogram;

1 krona 50 öre, om paketets vikt öfverstiger 3, men ej 5 kilogram;

för paket, vägande öfver 5 kilogram:

1 krona 50 öre för de första 5 kilogrammen och derefter 15 öre för hvert öferskjutande ½ kilogram eller del deraf.

För *skrymmande* gods förhöjes befordringsafgiften med 50 procent.

För *ofrankerat* paket erlægges, utöfver förenämnda afgifter, ett särskildt tilläggsporto af 10 öre; dock att från sådant porto befrias paket, hvilkas adressater på grund af särskilda bestämmelser äro pligtige att betala belöpande oguldet porto.

För paket med angifvet värde skall till ofvan anförda befordringsafgift läggas en särskild assuransafgift, som — under iakttagande af den för de särskilda klasserna af poststationer fastställda begränsning i beloppet för värdeförsändelse, som vid dem må postbehandlas — utgår i enlighet med de för inrikes bref med angifvet värde här ofvan anförda grunder.

Anm. Utöfver förenämnda afgifter erlægges: a) för uppräknad af en assurerad försändelses innehåll 10 öre; b) för vidimation af åtföljande handlingar 25 öre per ark; c) för mottagningsbevis 10 öre; d) för expressbefordran af småpaket 20 öre och e) för registrering 3 öre; allt per försändelse.

B. Utrikes.

Norge och Danmark (med Färöarne).

Befordringsafgift: om paketets vikt ej öfverstiger 1½ kg: 30 öre per half kilogram eller del deraf; om paketets vikt öfverstiger 1½, men ej 3 kg: 1 kr. 20 öre per paket; om paketets vikt öfverstiger 3 kg: 1 kr. 20 öre för första 3 kg och derefter 30 öre för hvarje öferskjutande halft kg eller del deraf.

För ofrankerat paket erlægges utöfver förenämnda afgifter en särskild tilläggsafgift af 10 öre per paket. Delvis frankering är icke tillåten. Maximivikt: 50 kilogram.

För paket med angifvet värde tillkommer en assuransafgift af 8 öre för hvart belopp af 250 kronor eller del deraf.

För paket, belagdt med postförskott (se nedan), tillkommer utöfver befordrings- och, i förekommande fall, assuransafgift särskild postförskottsafgift, nämligen:

för belopp af högst 25 kronor. . . . 15 öre,
 » » öfver 25 men ej öfver 100 kr. 30 »
 » » » 100 » » » 200 » 45 »
 » » » 200 » » » 300 » 60 »
 » » » 300 » » » 360 » 75 »

Finland (med direkt lägenhet mellan svensk och finsk ort).

Befordringsafgift: för s. k. postpaket, intill vikt af högst 3 kg, 1 krona per paket. För paket, som ej äro hänförliga till »postpaket», och hvilka få ega en maximi-

vigt af 10 kg, sammansättes befodringsafgiften af gällande svenska och finska inrikes porton, enligt taxeringsbestämmelser, hvilka å postanstalterna lemnas närmare underrättelser. För paket med angifvet värde tillkommer en särskild assurancesafgift af 18 öre för hvar belopp af 216 kronor (300 francs) eller del deraf. Å postpaket till Finland kan tagas postförskott (se nedan) till belopp af högst 360 kronor; och utgör den särskilda postförskottsafgiften 15 öre per 15 kronor eller del deraf.

Öfriga länder och orter.

Befodringsafgift för s. k. colis postaux — hvarmed afses internationela postpaket intill en vigt af i allmänhet högst 5, men i fråga om utvexlingen med vissa länder och orter, såsom *Bulgarien* och *Spanien* jemte åtskilliga utomeuropeiska länder, högst 3 kilogram — till nedan upptagna länder utgör, vid begnande af billigaste befodringsväg, i kronor: för paket till *Algeriet* 2: 16; *Amurlandet* (Wladiwostock) 4: 50; *Annam* 4: 32; *Argentinska republiken* 4: 50; *Azoriska öarne* 3: 42; *Bahama-öarne* 2: 23 (för 1 kg.); *Bechuanaland* 1: 87 (för 1 kg.); *Belgien* 1: 62; *Bermudas-öarne* 2: 06 (för 1 kg.); *Borneo* 2: 95 (för 1 kg.); *Brasilien* 4: 14; *Britiska Central-Afrika* 3: 24 (för 1 kg.); *Britiska Guyana* 2: 23 (för 1 kg.); *Britiska Honduras* 2: 05 (för 1 kg.); *Britiska Indien* 1: 98 (för 1/2 kg.); *Britiska Vestindien* 2: 05 (för 1 kg.); *Britiska Östafrika* 2: 41 (för 1 kg.); *Bulgarien* 2: 70; *Canadaväldet* 1: 94 (1 kg.); *Cape Coast Castle* 2: 05 (för 1 kg.); *Capkolonien* 1: 87 (för 1 kg.); *Ceylon* 2: 77 (för 1 kg.); *Chile* 3: 96; *China* 2: 77 (för 1 kg.); *Cochinchina* 4: 32; *Columbias Förenta Stater* 2: 41 (för 1 kg.); *Cooks-öarne* 4: 32 (för 1 kg.); *Corsica* 2: 16; *Costa Rica* 2: 41 (för 1 kg.); *Cypern* 2: 59 (för 1 kg.); *Danska Antillerna* 3: 24; *Egypten* 3: 06; *Falklandsöarne* 2: 05 (för 1 kg.); *Fidji-öarne* 2: 78 (för 1 kg.); *Frankrike* 1: 80; *Grekland* 2: 70; *Guatemala* 4: 14; *Hawaii* 2: 95 (för 1 kg.); *Honduras* (republ.) 2: 59 (för 1 kg.); *Island* 1: 08; *Italien* 2: 34; *Japan* 2: 24 (för 1 kg.); *Kamerunterterritoriet* 2: 52; *Kongostaten* 3: 24; *Luxemburg* 1: 62; *Madagaskar* 3: 60; *Madeira* 2: 41 (för 1 kg.); *Malta* 2: 88; *Marokko* (Tanger) 1: 87 (för 1 kg.); *Martinique* 3: 60; *Mauritius* 2: 41 (för 1 kg.); *Mexico* 1: 52 (för 1 kg.); *Montenegro* 2: 52; *Natal* 2: 30 (för 1 kg.); *Nederländerna* 1: 80; *Nederländska Antillerna* 3: 78; *Nederländska Guyana* 4: 14; *Nederländska Indien* 4: 50; *New-Foundland* 1: 69 (för 1 kg.); *Nicaragua* 3: 60; *Nya Caledonien* 4: 32; *Nya Guinea*, *Tyska* 3: 96; *Nya*

Seland 2: 41 (för 1 kg.); *Nya Sydwaless* 2: 41 (för 1 kg.); *Oranjefristaten* 1: 87 (för 1 kg.); *Paraguay* 3: 96; *Persien* 4: 94 (för 1 kg.); *Peru* 4: 50; *Portugal* 2: 70; *Portugisiska Vestafrika* 3: 60; *Queenland* och *Britiska Nya Guinea* 2: 41 (för 1 kg.); *Rhodesien* 1: 87 (för 1 kg.); *Rumänien* 2: 34; *Salvador* 3: 50 (för 1 kg.); *Samoaöarna* 3: 96; *San Marino* 2: 34; *S:t Helena* 2: 05 (för 1 kg.); *Schweiz* 1: 80; *Serbien* 2: 16; *Siam* 2: 77; *Spanien* 2: 34; *Storbritannien* och *Irland*: vid direkt befodrning från Göteborg 1: 15 för högst 1 kg., 2: 16 för högst 3 kg. och 2: 70 för högst 5 kg. samt vid befodrning å annan väg 2: 42 för högst 5 kg.; *Syd-Australien* 2: 41 (för 1 kg.); *Transvaal* 1: 87 för 1 kg.); *Tahiti* 5: 76; *Tasmanien* 2: 41 (för 1 kg.); *Tunkin* 4: 32; *Tripolis* 2: 52; *Tunis* 2: 70; *Turkiet* 2: 52; *Tyska Sydvest-Afrika* 6: 05; *Tyska Öst-Afrika* 3: 96; *Tyskland* 1: 44; *Uruguay* 4: 50; *Venezuela* 3: 78; *Vest-Australien* 2: 41 (för 1 kg.); *Victoria* 2: 41 (för 1 kg.); *Zanzibar* 2: 78 för 1 kg.); *Österrike-Ungern* 1: 80. I de fall der ofvan angifna befodringsafgifter angifvits gälla för paket af vigt intill ett kilogram, höjas de väsentligt för tyngre paket.

Till flertalet i utvexlingen af postpaket deltagande länder får *icke* befodrning af s. k. skrymmande paket ega rum. Dylika paket mottagas för befodrning, mot förhöjd afgift, allenast till de länder, å hvilka i sådant hänseende särskildt lemnas uppgift å postanstalterna.

Till vissa länder kunna postpaket inom särskildt assurancesmaximum äfven assureras, hvarjemte postförskott å högst 360 kr. kan begäras å dyligt paket till — förutom Norge, Danmark och Finland (se ofvan) Belgien, Egypten, Frankrike, Italien, Luxemburg, Nederländerna, Rumänien, San Marino, Schweiz, Tunis, Tripolis, Tyskland och Österrike-Ungern.

Paket utan angifvet värde eller med angifvet värde af högst 400 kronor kunna på billiga vilkor utvexlas mellan, å ena sidan, alla postanstalter i Sverige och, å andra sidan, postanstalterna å de orter i Amerikas Förenta Stater, Canadaväldet, Newfoundland, Mexico och Hawaii, med hvilka jernvägs- eller postförbindelse underhålles.

Närmare underrättelser om vilkoren för denna paketpostbefodrning lemnas å postkontoren likasom beträffande taxeringsbestämmelser m. m. för den internationela paketpostutvexlingen i öfrigt.

Postförskott (= efterkräft).

Postförskottsafsändelse — hvarmed förstås sådant bref, kortbref, korsband eller på

ket, som icke får till adressaten utlemnas utan att denne erlägger ett försändelsen åtecknad penningebelopp, som derefter tillhandahålles afsändaren å inlemningspostanstalten — befordras till inrikes ort (dervid högsta medgifna postförskottsbeloppet utgör 100 kr.) mot erläggande af a) befordringsafgift såsom för fullt frankerad brefpostförsändelse eller, i förekommande fall, paketpostförsändelse af samma vikt till samma ort och b) postförskottsafgift, utgörande enahanda belopp som postanvisningsafgift. För postförskottsafgift till utlandet (i fråga om hvilka högsta medgifna postförskottsbeloppet utgör 360 kr.) gälla särskilda taxebestämmelser.

Inkassering.

Genom förmedling af, å ena sidan, postverket i Sverige och, å andra sidan, postverken i Tyskland, Belgien, Frankrike, Italien, Luxemburg, Nederländerna, Norge, Rumänien, Schweiz och Österrike-Ungern äfvensom Egypten och Nederländska Indien, verkställes inkassering af värdehandlingar som sändas från det ena landet till det andra. Värdebeloppet för de handlingar, som i en och samma försändelse inneslutas, får ej öferskrida 730 kronor eller en motsvarande summa i hvarje särskildt lands mynt.

Handlingarna inläggas af afsändaren i behörigen frimärkt kuvert af det slag, som å postanstalterna hållas allmänheten tillhanda, och adresseras till den postanstalt, hvilken skall ombesörja inkasseringen.

Den afgift, som skall erläggas utaf afsändare af bref med inkasseringshandlingar, är i Sverige densamma, som utgår för ett rekommenderadt bref af försändelsens vikt.

Från det belopp, som inkasserats, afdrages, undantagandes i Frankrike, å beloppet af hvarje inkasserad värdehandling en godtgörelse af 10 öre eller motsvarande belopp i adresslandets mynt. Vidare afdrages dels vanlig postanvisningsafgift, dels ock, i förekommande fall, å värdehandlingarne belöpande afgifter till inkasseringens statskassa. Återstoden af de inkasserade medlens totalbelopp omsättes af inkasseringspostanstalten i en postanvisning stald till värdehandlingarnes afsändare.

Oinlösta värdehandlingar återsändas kostnadsfritt till afsändaren, dervid i korthet meddelas de upplysningar rörande anledningen härtill, hvilka erhållits.

Abonnerade tidningar och tidskrifter.

För tidning eller tidskrift, som prenumerationsvis hos postanstalt förskrifves, utgår

postbefordringsafgiften i allmänhet med 10 procent af priset hos utgifvaren, då tidningen eller tidskriften utkommer 1 gång i veckan eller mindre ofta och med 20 procent af samma pris, då tidningen utkommer oftare än 1 gång i veckan.

För öfverflyttning från en till annan utdelningspostanstalt af abonneradt tidnings- eller tidskriftsexemplar betalas, för hvar gång sådant begäres, 25 öre per exemplar, om tidningen eller tidskriften utkommer högst 1 gång i veckan, men 50 öre per exemplar, om tidningen utkommer oftare.

I Sverige, Norge eller Danmark utkommande tidning, som öfverflyttas från ett till annat lands postområde betingar en öfverflyttningsafgift af 1 krona.

Derjemte finnes beredt tillfälle att få tidning eller tidskrift, som i Stockholm utgifves och som under viss tid bör afnåmra å annan ort tillhandahållas, genom dervarande postkontors försorg till sådan uppgifven ort under band försänd, emot erläggande härför, utöver hvad som belöper för tidningens eller tidskriftens erhållande från utgifvaren äfvensom i porto för densammes befordran, i förskott kontant en särskild expeditonsafgift af 25 öre för exemplar af tidning eller tidskrift, som utkommer högst en gång i veckan, men 50 öre för exemplar af tidning, som utkommer minst två gånger i veckan; allt beräknadt för hel månad eller del deraf.

Enligt särskilda mellan Sverige och åtskilliga främmande länder träffade aftal, är tillfälle beredt till direkt beställning af tidningar och tidskrifter från det ena till det andra af dessa länder. Å postanstalterna finnes tillgänglig en förteckning jemte prisuppgifter på sådana främmande periodiska tryckalster, å hvilka vid de svenska postanstalterna upptages abonement enligt förenämnda aftal.

Öfriga bestämmelser.

Expressbefordran eger rum, när afsändare af vanlig försändelse, genom att å försändelsen teckna ordet express begärt, att densamma så skyndsamt som möjligt (oberoende af vanlig ordning) skall adressaten tillställas.

Förbudssedel för resande fortskaffas af vaktbetjent, som åtföljer landsvägspost, mot en afgift af 9 öre per stycke.

Lösväska, som utvexlas högst en gång dagligen, expedieras mot en årsafgift af 6 — 18 kronor. Fortskaffas lösväska någon del af vägen med allmänna posten, betalas dessutom från 1 kr. 50 öre till 3 kr. årligen.

Postafgifternas bokförande och gäldande kvartalsvis i stället för betalning för hvar särskild försändelse kan på vissa vilkor och mot fastställda afgifter ega rum.

Frimärken, frankokvart, kortbref och brefkort hållas å hvar postanstalt till salu.

Rabatt af 1 proc. erhålles vid köp på en gång af 3 ark frimärken eller 100 frankokvart eller 100 kortbref eller 100 brefkort.

Adressering af försändelser till Stockholm. Enär såväl postkontoret vid Lilla Nygatan som postkontoret vid Rödbodtorget i direkta påsar afsänder och emottager post till och från andra inrikes postanstalter, böra, till vinnande af skyndsammare utdelning, korrespondenter i landsorten genom deras härvarande korrespondenter anmodas att sålunda beteckna försändelser att, efter ortadressen »Stockholm» tilläggas beteckningen S., hvad beträffar försändelser som skola i Stockholm tillställas adressat inom någon af de söder om Norrström belägna stadsdelar (staden inom broarne, Helgeandsholmen och Riddarholmen samt Södermalm) och beteckningen N., hvad beträffar försändelser som skola i Stockholm tillställas adressat inom någon af de norr om Norrström belägna stadsdelar (Norrholm, öfre och nedre, med Skeppsholmen, Östermalm, Kungsholmen och Djurgården).

Der till bref eller andra postförsändelser korrespondent i Stockholm använder papper, som är försedt med afsändarens vignett eller stämpel, kan ett dylikt meddelande lämpligen lemnas genom anbringande å vignetten eller stämpeln af tilläggsbokstafven S. eller N., efter omständigheterna.

Reklamation och anmälan om oordning i brefbefordringen sker å Kungl. Generalpoststyrelsens Reklamationskontor (Nya posthuset, vstra uppgången öfver gården, 1 tr., öppet söknedagar kl. 10—2) eller å närmaste postanstalt. Reklamation handlägges kostnadsfritt, men vid reklamation af värdeförsändelse till Norge, Danmark och Tyskland bör användas löpsedel, för hvilken afgiften utgår med 10 öre till Norge och Danmark samt med 20 öre till Tyskland.

Tiden för postkontorens öppethållande.

Centralpostkontorets (vid Rödbodtorget) och **Postkontorets** vid Lilla Nygatan **Afdelningar för afgående och ankommande brefposter:**

Söknedagar kl. 8 f. m.—9 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. samt 1—6 e. m.

Paketexpeditionerna i Akademiens för de Fria Konsterna hus (vid Rödbodtorget) samt i Posthuset vid Lilla Nygatan:

Söknedagar kl. 9 f. m.—9 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. samt 1—3 e. m.

Expeditionen (vid Centralbangården) för utlemning af ankomna utländska paket:
Söknedagar kl. 10 f. m.—5 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—10 f. m.

Tidningsexpeditionen i Centralpostkontoret:

För prenumeration å tidningar:
Söknedagar kl. 10 f. m.—7 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. och 1—3 e. m.

För inlemning af tidningar:
Söknedagar kl. 10 f. m.—7 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 3—6 e. m.

Brefbärareexpeditionen i Centralpostkontoret:

Söknedagar kl. 8 f. m.—9 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. samt 1—3 e. m.

Filialpostkontoren, Hötorget 14, Götgatan 33, Karlavägen 23 och Karlbergsvägen 6:

Söknedagar kl. 9 f. m.—9 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m., samt 1—5 (filialpostkontoret vid Karlbergsvägen kl. 6) e. m.

Förenade post- och telegraf-anstalterna vid Riddaregatan (nr 20) och Handtverkaregatan (nr 18 A):

Alla dagar kl. 9 f. m.—9 e. m.

[2931] Brefsamlingsställen.

Å platser inom hufvudstaden, der sådant kan anses af behof påkalladt, är afsedt efter hand anordna s. k. brefsamlingsställen eller, såsom den officiella benämningen lyder, poststationer af tredje klassen, hvilka skola ega befogethet att från allmänheten emottaga bref, kortbref, brefkort och korsbandsförsändelser, såväl vanliga som rekommenderade, bref med angifvet värde af högst femhundra kronor, postanvisningar å belopp af högst etthundra kronor ävensom paketförsändelser, såväl vanliga som assurerade, dock ej till högre angifvet värde än femhundra kronor.

Brefsamlingsställena skola emottaga försändelser af angifna slag, ehvad de äro adresserade till inrikes eller utrikes ort, dock med den inskränkning, att postanvisningar och paket icke mottagas till andra utrikes orter än sådana, som äro belägna i Norge och Danmark.

Å postanstalt af ifrågavarande slag skall hållas allmänheten tillhanda för inköp såväl vanliga frimärken och brefkort som och frankokuvret och kortbref äfvensom sparmärken.

Någon utdelning af försändelser vid eller från dessa anstalter ifrågakommer deremot ej. Till en början hafva dylika brefsamlingsställen öppnats å följande platser inom hufvudstaden:

- i huset n:r 16 vid Djurgårdsslätten,
 » » » 75 A vid Hornsgatan,
 » » » 25 E vid Folkungagatan,
 » » » 18 vid Tegnérgatan samt
 » » » 38 vid Fleminggatan.
 » » » 5 vid Banérgatan.

[2932]

Breflådorna

tömmas:

söknedagar kl. 5,30, 7,30, 8,30, 11 f. m.;
 2, 3,30, 4,45, 6,15 (röda lådor) och 8 e. m.
 sön- och helgdagar kl. 5,30, 8 f. m.; 1, 3,30,
 6,15 (röda lådor) och 7,30 e. m.

Brefven utsändas:

söknedagar: kl. 8,30, 9,45 f. m., 12,30, 3,30
 och 6 e. m.;
 söndagar: kl. 9,45 f. m. och 2,30 e. m.

[2933]

Korsbandslädor

äro uppsatta vid:

Hötorget 14 (Postk.)	tömmas söknedagar:
Kungsträdgårdsgatan 4	5,30, 7,30, 8,30 o.
Sibyllegatan 5 (Postk.)	11 f. m. samt 2, 4,
Biblioteksgatan 13	5 och 8 e. m.;
Hornsgatan 40	sön- och helgdagar:
Slussplanen 61	5,30 o. 8 f. m. samt
Skeppsbron 16	1, 5 och 7,30 e. m.

samt vid:

Götgatan 31 (Postk.)	tömmas:
Karlavägen 23 »	1/2 timme tidigare
Tegnérgatan 2	än föreg. grups
Karlbergsväg. 6 (Postk.)	korsbandslädor.
Handverkareg. 18 A (P)	

Försändelserna från samtliga lådor
 utsändas:

Söknedagar: 8,30 och 9,45 f. m. samt 12,30,
 3,30 och 6 e. m.
 Sön- och helgdagar: 9,45 f. m. och 2,30 e. m.

[2935]

Telegrafunderrättelser.

Telegrams hemlighållande. Såväl telegrams innehåll som afsändares och mottagares namn skola hemlighållas under aflagd edsförpligtelse af tjänstemännen vid telegrafverkets stationer; hvaremot järnvägarnes telegrafanstamän i allmänhet *icke* äro edsvarne.

Telegrafverkets ansvar för telegrammer. För de olägenheter eller förluster, som för en korrespondent kunna uppstå genom oriktigt telegraferadt, uteblifvet eller för sent framkommet telegram, ansvara telegrafförvaltningarna icke i vidsträcktare mån, än att den erlagda befordringsafgiften under vissa omständigheter kan återbekommas.

Text. Telegram skall vara läsligt skrifvet med latinska bokstäfver och med vanliga siffror.

Språk. Telegrammer kunna affattas på klart eller på hemligt språk, hvilket senares önderfaller i öfverenskommet språk och chifferspråk, detta åter bestående af antingen siffror eller ock af bokstäfver med hemlig betydelse. Såsom klart språk få användas de flesta lefvande europeiska språk och latin. Ord till öfverenskommet språk hemtas ur en ordbok, som utarbetats af internationela byrån i Bern.

Uppställning sker i följande ordning: 1. Tillfälliga uppgifter såsom »RP» (förutbetaladt svar); »TC» (kollationering); »CR» (mottagningsbevis); »FS» (vidaresändning); »gångbud»; »PP» (postbetald); »TP» (telefonbetald); »XP» (express betald); »Urgent» eller »D» (iltelegram); »ilbud»; 2. Adressatens namn och adress; 3. »Telefon» (vidarebefordring pr telefon); 4. Adressstationens namn; 5. Telegrammets innehåll; 6. Afsändarens namn (kan äfven affattas i förkortad form eller uteslutas).

Adressen, som måste innehålla minst två ord, bör för större städer innehålla uppgift å gata och husnummer eller, i brist deraf, adressatens yrke eller annan anvisning. **Utländskt telegram** bör jemväl innehålla uppgift å *adresslandet*, när ovisshet eljes kunde uppstå.

Adressen kan affattas i öfverenskommen eller förkortad form efter uppgörelse med adressstationen. För registrering af dylik adress skall till adresstationen erläggas en årlig afgift af 10 kronor. Enahanda afgift erlägges för registrering och iakttagande af korrespondentens begäran att till honom adresserade telegrammer må regelbundet under vissa timmar aflämnas på särskildt uppgifna ställen.

Såsom fullt tydliga telegramadresser till abonnenter å rikstelefon skola hädanefter godkännas de, som innehålla adressatens tillnamn, bokstäfverna »Rt» (rikstelefonabonent) samt namnet å den central- eller vaxelstation inom rikstelefonnätet, med hvilken adressatens telefonapparat är närmast förbunden. Finnes flera abonnenter med samma tillnamn vid en och samma station, måste telefonnumret tilläggas efter bokstäfverna Rt.

Ordberäkning. Såsom ett ord räknas: i telegram till inrikes ort eller till länder i gruppen A. (se nedan) ord om högst 15 bokstäfver eller siffertal om högst 5 siffror; till länder i gruppen B. (se nedan) ord om högst 10 bokstäfver eller siffertal om högst 3 siffror. I adressen räknas dock namnet på adressstationen alltid såsom ett ord. Sammansättningar eller förändringar af ord, stridande mot språkbruket, äro ej tillåtna.

Såsom särskilda ord räknas: 1. Ord förenade genom bindstreck; 2. Ord skilda genom apostrof; 3. De olika orden i namn på städer, personer, ställen, torg, gator, titlar, etc.; 4. Enstaka skriftecken, bokstäfver eller siffror, understrykningstecken, parenteser och anföringstecken.

Följande tecken räknas alls icke: skilletecken, bindstreck, apostrof och alinea (beteckning för ny rad); men såsom särskilda siffror räknas: 1. Punkter, kommata och bråkstreck, som ingå i bildandet af tal; 2. Bokstäfver, som bifogas siffror för att utmärka ordningstal.

Utstrykning, ändring eller öfverskrifning skall vara vitsordad af afsändaren eller hans ombud.

Bestyrkande af afsändarens underskrift kan intagas i telegram, och erlägges för telegraferingen deraf endast vanlig afgift.

Telegraminlemningsställen emottaga på svenska språket affattade telegrammer för befordring inom riket samt till Norge och Danmark, mot alldeles samma afgift, som om telegrammerna inlemnades direkt å en telegrafstation.

Telegramexpeditioner. Å ett större antal telefonstationer på landet äro inrättade *telegramexpeditioner*, hvilka befordra på svenska språket affattade såväl afgående som ankommande telegrammer till och från orter inom riket samt orter i Norge och Danmark.

Dessa telefonstationer äro i rikstelefonkatalogen utmärkta genom särskild beteckning (†).

Qvitto å inlemnadt telegram erhålles på begäran mot en afgift af 5 öre.

Angifvande af befordringsväg. Om afsändaren af utländskt telegram angifvit annan befordringsväg än den vanliga, åligger det honom att vidkännas den förhöjning å afgiften, som deraf föranledes.

Vidarebefordring af telegram med telefon kan ske utan särskild kostnad, så framt adressaten är telegrafverkets abonnent. Om deremot adressaten icke är telegrafverkets abonnent, men likväl har eller af afsändaren uppgifves hafva telefonförbindelse med adressstationen, skall afsändaren för telefonbefordringen erlägga en afgift af 10 öre och telegrammet förses med tjänsteankmärkning »TP»; med *post* i vanligt bref från mottagningsstationen, afgift 10 öre; med *gångbud*, hvilket befordringssätt ej får ega rum på längre afstånd än 1,5 mil*), afgift 20 öre för hvarje påbörjad $\frac{1}{10}$ mil, minsta afgift 50 öre; med *ibud*, som städe användes för längre afstånd än 1,5 mil, afgift 40 öre för hvarje påbörjad $\frac{1}{10}$ mil, minsta afgift 1 krona. Allt detta gäller inländskt telegram.

För *afgående utländskt* telegrams vidarebefordring vare sig med *post* eller särskildt bud erläggas å den svenska afgångsstationen i allmänhet ingen afgift.

Förutbetalning af svar kan ega rum för högst 30 svarsord. Erläggas afgift för inländskt telegrafsvår om *högst 10 ord* eller vid utländsk korrespondens för *10-ordigt svar*, införes före adressen »svar betaldt» eller »RP» (réponse payée). Erläggas afgift för *mer än 10 svarsord* vid inländsk eller för *mer eller mindre än 10-ordigt svar* vid utländsk korrespondens, införes sammastädes »svar betaldt (RP)00 ord» eller »réponse payée (RP)00 mots».

Vill mottagaren af ett telegram med förutbetaldt svar icke begagna sig af den för svarets aflåtande honom af mottagningsstationen tillställda »Anvisning», kan den för svaret erlagda afgiften återbetalas till afsändaren, för hvilket ändamål det åligger adressaten att: a) vid *inländsk* korrespondens öfversända anvisningen till afsändaren, som derefter eger att, inom löppet af sex veckor efter anvisningens utfärdande och emot densamma aflemnande å det ursprungliga telegrammets inlemningsstation, derstädes återbetomma svarsafgiftens belopp; och b) vid korrespondens med *utomeuropeisk* taxering, innan utgången af tre månader efter anvisningens utfärdande samt med bifogande af densamma, hos Telegrafstyrelsen göra skrift-

*) Fullständig »Ortförteckning för Sveriges telegrafanstalter» finnes numera å hvarje telegrafstation, upptagande namn å alla inom 15 km. afstånd från stationen belägna ställen.

lig framställning om åtgärds vidtagande för beloppets återbetalning till afsändaren.

Vid utländsk korrespondens med *europeisk* taxering eger återbetalning af svarsafgift ej rum.

Kongl. Telegrafstyrelsen har funnit skäligt medgifva att anvisning för betaldt telegrafsvår å telegram från inrikes ort må användas såsom likvid för afgående telegram icke blott vid den station, som utfärdat anvisningen, utan äfven vid hvilken som helst annan statstelegrafstation i riket. Anvisning för betaldt svar å telegram från utrikes ort kan till följd af gällande internationela bestämmelser fortfarande användas endast å den station, som utfärdat anvisningen.

Mottagningsbevis. Uppgift å tiden, då telegram blifvit adressaten tillståndt, kan erhållas, då »mottagningsbevis» (»accusé de réception» eller blott CR) införes framför adressen. Afgiften härför är densamma som för vanligt telegram om 10 öre.

Kollationerade telegram. Önskas ett telegram kollationerad, införes framför adressen »kollationeras» (»collationné» eller blott TC) och erlägges härför ett tillägg af en fjerdedel utaf telegramportot, dock icke mindre än 25 öre.

Kollationeradt iltegram. Portot härför utgör 15 öre för hvarje ord, dock ej mindre än 1 krona 75 öre.

Lokaltelegram. Inom, bland andra orter, Stockholm få till befördan i vanlig ordning inlemnas telegrammer, adresserade till personer, som äro bosatta inom stadens telegrambäringsområde eller äro abonnenter å rikstelefon i det nät, som lyder under Stockholms centraltelefonstation. Portot för ett dylikt telegram utgår med hälften af portot för ett vanligt telegram. Minsta afgift 25 öre.

Lokaltelegrammer befordras i vanlig ordning genom telegrambärare, som, i händelse *telegrafsvår* blifvit begärdt, är skyldig att efter tillsägelse vänta under 5 minuter för detsamma medtagande.

Iltegram, hvilka hafva företrädesrätt framför andra privattelegrammer, framlemnas äfven nattetid.

Inom riket utvexlas dylika telegrammer tillvidare allenast mellan telegrafverkets egna stationer. Afgift *tredubbla* portot för ett vanligt telegram af samma längd. Framför adressen införes *iltegram*.

Iltegrammer kunna befordras till de flesta länder inom och utom Europa, dock ej till Norge, Schweiz och Storbritannien

samt i allmänhet ej till telegrafstationer i Indien, Persien, Afrika, Amerika och Australien. Afgift *tredubbelt* porto. Framför adressen införes *»urgent»* eller blott *»D»*.

Press-iltegram eller sådant iltegram, som är afsedt att publiceras, befordras utom riket endast till Norge och Danmark. Afgift *tvådubbelt* porto mot vanligt presstelegram.

Telegram med flere adresser å samma ort. Ett och samma telegram kan adresseras till flere mottagare på en och samma ort eller till en och samma mottagare i flere särskilda hemvist på en och samma ort. Vanlig afgift för första telegramafskriften samt 40 öre pr 100 ord eller del deraf å hvarje extra afskrift.

Telegram att försändas vidare med telegraf. Afsändare af ett telegram kan genom att framför adressen sätta: »vidare sändes» (»faire suivre») eller blott (FS) begära telegrammets vidare sändning med telegraf, dock icke utom Europas gränser. Afgiften för vidare sändningen erlägges af mottagaren.

Rättelsetelegram (»Télégramme rectifié»). Afsändare eller adressat eger att inom 72 timmar efter telegrams afsändande eller mottagande begära rättelse i, fullständigande eller återkallande af ett redan afsändt eller under beföring varande telegram. Härvid erlägges: a) afgiften för det telegram, som innefattar ifrågakvarande begäran; b) afgiften för svaret, när sådant begäres. Dessa afgifter återbetalas, om särskild afgift för det ursprungliga telegrammets kollationering erlagts och om repetitionen visar, att det repeterade oriktigt återgifvits i det ursprungliga telegrammet.

Tillbakatages eller återkallas ett telegram, innan dess afsändning begynt, eger afsändaren återbekomma den erlagda afgiften efter afdrag af 25 öre.

Presstelegram kunna afsändas mot erläggande af halfva vanliga portot för ett telegram af samma längd, dock minst 50 öre. Ar ordantalet udda, beräknas portot efter närmast högre jemna ordantal. Dylika telegram måste vara affattade på klart språk samt i sin helhet publiceras.

Presstelegram kunna sändas utom riket endast till Norge och Danmark. Afgift 30 öre med tillägg af 5 öre för hvarje ord, dock minsta afgiften i allt 80 öre.

Press-iltegram, se Iltegram.

Signaltelegram (från eller till fartyg på sjön). Afgift 80 öre för signaleringen, oberoende af ordantalet. För öfrigt vanlig afgift.

Väderlekstelegram, innefattande under- rättelser och förutsägelser rörande väder- leken, kunna från vissa in- och utrikes orter dagligen erhållas mot en årlig af- gift af 100 kronor. Dessa telegram ega vid befordringen företrädesrätt framför pri- vata telegram, och gäller denna rätt äfven beträffande dylikt telegrams aflemnande till adressaten.

Telegrammbref. Telegram kan i bref sän- das till telegrafstation i ort, der särskilda brefbärare finnas, för att derifrån afsändas. Sådant bref förses med anteckningen »Inne- håller telegram» och frankeras med postfri- märken såväl för postportot och expressafgif- ten (18 öre) som för telegraferingsafgiften.

Afskrift af telegram utlemnas endast till afsändaren, mottagaren eller enderas beful- mäktigade ombud. Lösen, förutom stämpel- afgift, 40 öre pr 100 ord eller del deraf.

Rättegångsfullmakt. Telegram, hvarige- nom rättegångsfullmakt gifves, affattas af den, som å vederbörande station uppvisar hufvudskriften, sålunda, att främst införes adress med uppgift å adressaten och den station, dit fullmakten skall aftelegraferas, hvarefter i telegrammet införes sjelfva full- makten i ordagrann öfverensstämmelse med den uppvisade hufvudskriften. Härefter jemför telegraftjenstemannen telegrammet med hufvudskriften och kontrollerar riktig- heten af hvad som efter adressen införs i telegrammet samt fogar deri sist sitt in- tryk, hvarmed äfven hufvudskriften förses.

Rättegångsfullmakten måste för att gälla vara stald till *viss man* och icke till inne- hafvaren.

Telegrammets taxering och befordring ega rum i enlighet med de för »kollationerade telegram» gällande föreskrifter. Har kolla- tioneringsafgift ej erlagts för telegrammet, gäller ej fullmakten inför domstol.

Återbetalning af porto på grund af tele- graferingsfel eger rum allenast, när för tele- grammet erlagts kollationeringsafgift. Vid försenad framkomst återbetalas portot, när telegrammet icke uppnått sin bestämmelse tidigare, än det hade kunnat framkomma med post, eller ock när dröjsmålet öfverstiger 24 timmar i europeisk och 6 gånger 24 timmar i utom-europeisk korrespondens. För telegramvexling med länder utom Europa föremål för Europeisk taxering är tiden bestämd till 2 gånger 24 timmar. Ansökning om portorestitution bör göras inom 3 månader, hvilken tid utsträcker till 6 månader för telegrammer med utom-euro-

peisk taxering. (Se i öfrigt hvad ofvan är föreskrivet beträffande »Rättelsetelegram»).

Telegramoriginalens förvaring. Tele- gramoriginalen samt koncepten till ankoma- na telegrammer äfvensom de begagnade telegrafpapperremsona förvaras under en tid af åtminstone 6 månader räknadt från och med månaden näst efter den, under hvilken telegrammen aflemnats, med iakt- tagande af sådana försigtighetsmått, att handlingarnas innehåll ej kommer till obehöriga personers kännedom. För telegram- mer med utom-europeisk taxering utsträcker förvaringstiden till 12 månader.

Efter utgången af de sålunda bestämda för- varingstiderna förstöras omförmålda hand- lingar under nödig kontroll.

Telegramutdelning. Telegram kan aflem- nas antingen i *adressatens hemvist* eller ock *poste restante* (Pg) eller *telegraphie restante* (Tr) eller ock kan det befordras till adressatens hemvist medels *telefon*.

Önskas ett telegram »poste restante» be- handladt såsom rekommenderadt bref, skrives »poste restante recommandée».

Sättes före adressen »egenhändigt» eller »remettre en mains propres» eller beteck- ningen (»Mp») aflemnas telegrammet i adressatens egna händer. Åtecknas det- samma »aflemnas öppet» eller »remettre ouvert» eller beteckningen (»Ro») kan tele- grammet öfverlemnas till hvem som helst af medlemmarne eller tjenarne i adressatens familj.

Telegram mottagas i Stockholm å: *Centralstationen*, Skeppsbron 2 (öppen hela dyg- net); *Filialstationerna* (öppna kl. 9 f. m.—9 e. m.) vid: Brunkebergstorg 2; Jakobsgatan 27; Drottninggatan 82; Karlavägen 23; Rid- daregatan 20; Riddarholmen; Riksdagshuset; Handtverkaregatan 18; Vestra Slussgatan 18, och Filialstationen å Börsen (öppen under börstimman), samt *Telegraminlämningsställena*, inrättade vid: Mynttorget 4; Sturegatan 6; Strandvägen 21; Tegnérsgatan 18; Hornsgatan 52 och Götgatan 33 (å filialpostkontoret); Carlbergsvägen 6.

[2938]

Taxa

för

1. *Telegram till inrikes orter.*

För inländskt telegram, som icke inne- håller flere än 10 ord, erlägges ett porto af 50 öre, hvilket belopp, när telegrammet innehåller flere än 10 ord, ökas med 5 öre för hvarje öfverskjutande ord.

2. Telegram till utrikes orter.

	För	
	3 ord.	hvarje ord mer.
A. Ett ord = 15 bokstäver eller 5 siffror.		
Till		
Belgien	0,95	0,15
Bosnien och Herzegovina....	1,10	0,20
Bulgarien	1,25	0,25
Canarieöarne	2,75	0,75
Danmark: i allmänhet	0,80 ¹	0,10
från svenska stationer vid Öresund till danska vid d:o	0,60 ²	0,05
För presstelegram.....	0,80	0,05
Frankrike	1,00	0,20
Gibraltar	1,30	0,30
Grekland, fastlandet och öarne Poros och Euboea	1,85	0,45
Öfriga öar:	2,00	0,50
Italien	1,10	0,20
Luxemburg.....	0,95	0,15
Malta	1,70	0,40
Montenegro.....	1,10	0,20
Nederländerna	0,95	0,15
Norge	0,80 ³	0,10
Portugal	1,30	0,30
Rumänien	1,10	0,20
Ryssland: Finland	0,95	0,15
Ryssland: öfriga europeiska och Kaukasien	1,40	0,30
Schweiz	0,95	0,15
Serbien	1,10	0,20
Spanien	1,15	0,25
Storbritannien	1,30	0,30
Turkiet: europeiska och asiatiska	2,00	0,50
Tyskland.....	0,80 ⁴	0,15
Ungern	1,10	0,20
Österrike	1,10	0,20
Algeriet och Tunis.....	1,40	0,30
Marocko: Tanger.....	1,70	0,40
Senegal	4,85	1,45
Tripoli	2,45	0,65

¹ gäller äfven för 4 och 5 ord.² » » » 4, 5 och 6 ord.³ » » » 4 och 5 ord.⁴ » » » 4 ord.

B. Ett ord = 15 bokstäver eller 5 siffror.	Ord-taxa.*
<i>Afrika</i>	
(undantagande Algeriet, Tunis, Tripoli och en del af Vestafrika):	
Egypten	1,45

* Upptager endast kostnaden för korrespondens med den ort inom resp. områden, dit portot är lägst och, der flera befordringsvägar finnas, för korrespondens å den billigaste.

B. Ett ord = 15 bokstäver eller 5 siffror.	Ord-taxa.*
Madeira	1,30
Afrikas östkust	3,45
» sydkust	4,70
» västkust	4,85
<i>Amerika:</i>	
Förenta Staterna o. Canada.....	1,35
Bermuda	4,20
Mexico	2,05
Sydamerika	3,75
Vestindien	2,90
<i>Asien</i>	
(undantag. Asiat. Turkiet och Kaukasien):	
Arabien	3,40
China	5,25
Indien, Britiska.....	3,75
Japan	7,30
Java	4,70
Persien	1,10
Ryssland, Asiat. (Sibirien).....	1,25
Cya Caledonien.....	9,30
Nya Zeland	4,80
Tasmanien	5,05
Vestaustralien	4,25
Sydaustralien.....	4,25

[2939] Telegrafanstalter,

som tillika äro postanstalter, äro upptagna i förteckningen öfver dessa, se [2915] o. följ. och der betecknade med T, Rtf eller Tf.

Öfriga telegrafanstalter (som icke upptagits bland postanstalterna) äro:

Assmunderöd.	Gårdsnäs.
Beläteröd.	Handträsk.
Bergslags Grängesberg.	Hede.
Bergslags Ställdalen.	Hedekas.
Billesholm.	Hogdal.
Björneborg.	Horleby.
Bovallstrand.	Hvalstad.
Bremön.	Hättan.
Bränna.	Höganäs Nedre.
Brännö.	Högås.
Bullarby.	Kastellegården.
Dimbo.	Kinnekulle.
Djupvik.	Klöfvedal.
Djursåtra.	Kollekärr.
Ellös.	Kornhall.
Fogelvik.	Kråkedal.
Fällfors.	Krångfors.
Fässberg.	Kukkola.
Grohed.	Källvik.
Gullbringa.	Kärrsbrygga.
Gunnebo.	Kölsillre.
Gårdagården.	Lilldal.
	Lyckås.

Malmön.
Markaryd vestra.
Matarengi.
Myckleby.
Mösseberg.
Niemi.
Njutånger.
Nordby.
Nordmark.
Olskroken.
Ramlösa.
Raneberg.
Rössö.

Siksjön.
Sjögränd.
Skedet.
Skärhamn.
Snappahem.
Sofiero.
Storvreta.
Sundören.
Sunnanå.
Svanesund.
Svansbo.
Svanvik.
Svenshult.

Säm.
Taberg.
Taflebord.
Tjufkil.
Torpa.
Tullgarn.
Tyft.
Törefors.
Ulriksdal.
Vallen.
Vaxholms fästning.
Vindeln.
Vinga.

Vitsaniemi.
Ytterby.
Yxern.
Åbyfjord.
Åsen.
Ödsmål.
Överturingen.
Örme.
Örn.
Östersjön.

Telefonunderrättelser.

Rikstelefonstationer:

[2941]

Adolfsberg	Brösarp	Fjellbacka	Haddebo,	Höganäs	Kristdala	Lund	Nora
Ala	Bärby	Fjärderhol-	Stora	Högsby	Kristian-	Lunda	Norberg
Alfvesta	Böne	marne	Hafsten-	Högsjö	stad	Lyceke	Norra Lju-
Almunge	Charlotten-	Flen	sund	Högås	Kristine-	Lycebeby	sterö
Almvik	berg	Fliseryd	Hagby	Hölö	hamn	Lysekil	Norra
Alnö	Dala	Flodafors	Hagelsnäs	Hör	Kräkskult	Lädna	Vermdö
Altuna	Dala-Husby	Flädie	Hallsberg	Hörby	Krångfors	Långhund-	Norra Vindö
Anderslöf	Dalarö	Forsrum	Hallstaham-	Hössna	Kunla	ra	Norraham-
Ankarsrum	Dalby	Forsmark	mar	Ingnarsö	Kungelf	Långshyt-	mar
Anundsjö	Dalby, Up-	Forssa	Halmstad	Ishult	Kungs-	tan	Norråla
Arboga	lands	Forsen	Hamburg-	Jemshög	backa	Löa	Norrbj
Arbrå	Dalum	Fridhem	sund	Jernboås	Kungsgår-	Löberöd	Norrtelje
Arvika	Danderyd	Fristad	Hammar	Johannes-	den	Lödöse	Norrköping
Askersund	Dannemora	Fritsla	Hamra	lund	Kungsör	Löfvestad	Norsholm
Aspa	Dimbo	Fränsta	Hamrånge	Johannis-	Kyrlingared	Malmberget	Nyckelby
Avesta	Dingtuna	Fröjered	Hårdemo	berg	Kyrkhult	Malmkö-	Nyköping
Backe	Djursholm	Frösunda	Harg	Jonsered	Kåge	ping	Nyland
Badelunda	Drottning-	Frövi	Harnäs	Jumkil	Kårehogen	Malmö	Nysättra
Badstutråsk	holm	Furusund	Harg, Vestra	Junselö	Kärsta	Malmön	Närtuna
Baggå	Dufnäs	Färgelanda	Hasslerör,	Jäderön	Kärfesta	Marianne-	Nåshulta
Bankeryd	Edebo	Gamla Up-	Heby	Järå	Kärro	lund	Näsjö
Barnarp	Edsbergs-	sala	Hede	Jönköping	Kölsillre	Mariestad	Näsåker
Bellefors	Sanna	Gamleby	Hedemora	Jörlanda	Köping	Markaryd	Nöttö
Berga	Edö	Gefe	Hedesunda	Kalfsund	Lagga	Marstrand	Ockelbo
Bergsbrun-	Efveröd	Genarp	Hedsta	Kalmar	Lagnö	Matfors	Odensala
na	Ekeberg	Gefinge	Hellefors	Kantorp	Laholm	Landskro-	Odensback-
Bergsgården	Eksjö	Gillberga	Helsing-	Karleby	na	Melby	en
Bergshamra	Eldsberga	Gnesta	borg	Karlsborg	Lekaså	Mellösa	Odensberg
Bettina	Eldtomta	Gottröra	Hernösand	Karlshamn	Lenbo	Mjölby	Odenså
Billsta	Elfkarleby	Gräfsvarne	Herrljunga	Karlskrona	Lerum	Möclfvén	Onsala
Bjernerum	Elfvingen	Grangårde	Hessleholm	Karlstad	Lessebo	Moheda	Ornä
Bjuf	Elgö	Grebbevad	Hille	Katrine-	holm	Moholm	Ornö
Bjåsta	Elmhult	Grislehamn	Hjerpås	Kattarp	Lidhem	Mora	Ortala
Björkstå	Engelholm	Grissla	Hjortgvarn	Kilafors	Lidingö	Motala	Oskars-
Björmlunda	Enköping	Grundund	Hjulsjö	Kilsmo	Limhamn	Mullsjö	hamn
Bladåker	Enånger	Grythytte-	Hofsta	Kimsta	Lindesberg	Munkedal	Oskarshäll
Boda	Eriksborg	hed	Hofva	Kinekulle	Lindholm-	Munktorp	Oskarström
Bofors	Erikslund	Grällsta	Holmsve-	kinna	men	Muntsunda	Oshby
Bohult	Ervalla	Gränges-	den	Kivik	Lingbo	Myskie	Oxelösund
Bohlnäs	Eskestuna	berg	Hornsberg	Kjeflinge	Lingköping	Mållila	Partille
Borlänge	Eslöf	Gråstorp	Hornsö	Klagstorp	Ljungeby-	Månkarbo	Pataholm
Borås	Essunga	Gullholmen	Hudiksvall	Kiefva	hed	Märsta	Penningby
Bovall-	Falkenberg	Gustafberg	Hultsfred	Klippan	Ljungskile	Mölnbo	Persberg
strand	Falköping	Gustafsberg	Hunnebro-	Knifsta	Ljusdal	Mölnä	Pilkrog
Boxholm	Falsterbo	Gusum	strand	Knutby	Ljusne	Mönsterås	Påskallavik
Brandstorp	Falsterbo	Gysinge	Husum	Kolbäck	Ljusterö,	Mörarp	Qvinge
Brastad	Falun	Gåsö	Hvellinge	Kollekärr	Norra	Mörklö	Mörklö
Brås	Faringe	Gårdagår-	Hvetlanda	Kolmården	Lofta	Mörlunda	Qvistofta
Bredbyn	Figelholm	den	Håkantorp	Kolsva	Loftaham-	Mörrum	Ramlösa
Bredsåtra	Filipstad	Göteborg	Hållsta	Koppar-	mar	Nerikes Jer-	Ramsberg
Bremön	Finspong	Habo	Häckvad	berg	Lomma	le	Ramsle
Brodalen	Finsta	Häckvad		Korsnäs	Lucksta	Nerikes Kil	Ramvik
Brodetorp	Fiskebäck-			Kramfors	Ludvika	Njutånger	Ransta
Brotby	kil					Nollheden	Ratan
Brännö							

Rekarne	Skene	Stocksund	Söderfors	Trädet	Vara,	Vikmans-	Åstorp
Resarö	Skeninge	Stora Had-	Söderhamn	Trönö	Varberg	hyttan	Åsättra
Resle	Skerplinge	debo	Söderkö-	Tumba	Varekil	Vimmerby	Åtvidaberg
Rimbo	Skillinga-	Stora Mel-	ping	Tun	Vartofta	Vindeln	Ångsönd
Rindö	ryd	lösa	Södersvik	Tuna	Vattholma	Vindö, Nor-	Ås
Ringkarle-	berg	Stora Tuna	Södertelje	Turinge	Vaxholm	ra	Ödsmlä
Rockneby	Skog	Stora	Södra	Tynningö	Veberöd	Vingåker	Vinslöv
Ronneby	Skredsvik	Storvik	Vermdö	Tågarp	Vedum	Vintrosa	Ödåkra
Rosersberg	Skuru	Strengnäs	Södra Vi	Täby	Venersborg	Virsbo	Öfverselö
Rotebro	Skurup	Ströms-	Sölvesborg	Tärna	Verkeback	Vislanda	Öfverum
Russel-	Skånella	holm	Söran	Töreboda	Vermdö,	Vittinge	Öja
backa	Skärblacka	Strömstad	Sördala	Törefors	Norra	Vrena	Öllsjö
Ryd	Sköfde	Styrö	Tamstorp	Ubby	Vermdö,	Vretstorp	Önnestad
Ryssby	Smedje-	Städdalen	Teckoma-	Ucklum	Södra	Vrigstad	Örbyhus
Råby	backen	Stöde	torp	Uddevala	Vernamo	Vänge	Örebro
Ränäs	Smålands	Sund	Tenhult	Ulfstorp	Vessland	Väring	Öregrund
Rö	Taberg	Sundborn	Temö	Ullång	Ulricehamn	Väsby	Örn
Röksta	Smögen	Sundby-	Tidaholm	Ulriksdal	holm	Vätö	Örskölds-
Sala	Snafundu	berg	Tillinge	Uplands	Vester-Fer-	Ystad	vik
Saltsjöba-	Solberga	Sundsvall	Tillberga	Dalby	nebo	Åhus	Örtofta
den	Sollefteå	Sunnansjö	Tillinge	Upphäräd	Vesterha-	Åby	Ösma
Sandarne	Solstad-	strömmar	Tjörnarp	Upsala	ninge	Åhus	Ösma-Haga
Sandhamn	ström	Svalöv	Tomelilla	Uppsala	Vester-Aker	Åkarp	Ösma-Ny-
Sandhem	Solvalla	Svanberg	Torkan	Utö	Vesterås	Åkerby	uus
Sandsjö	Sorunda	Svartså	Torp	Vadsbro	Vestra Ed	Åkersberg	Östad
Sandviken	Sparreholm	Svedala	Torpa	Vagersta	Vestra Harg	Åland	Östvall
Sannäs	Stallarhol-	Svedvi	Torpsham-	Vagnhäräd	mar	Åmot	Östersund
Seffe	men	Svenljunga	mar	Valbo	Vestra Hus-	Åmots bruk	Östhämmar
Segerstad	Stenstorp	Svingsta	Torsåker	Valdemars-	by	Åmål	Östnora
Selsjön	Stenung-	Säfsjö	Tossene	vik	Vestga Val-	Ånge	Östuna
Sigtuna	sund	Säter	Tranås	Vallen	lentuna	Årsunda	Åsbro
Simrishamn	Stigtomta	Sätrabrunn	Trelleborg	Vexjö	Vifsta	Årsunda	
Sjöbo	Stjärnhof	Söderala	Trollhättan	Vallentuna	Vika	Åsbro	
Skeboqvam	Stockevik	Söderbärke	Trosa	Vestra	Vikersvik		
Skedevi	Stockholm						

Rikstelefonnätet är jemväl förbundet med:

Kristiania, Arendal, Brevik, Drammen, Dröbak, Farsund, Fredrikshald, Fredrikstad, Grimstad, Hønefoss, Kongsvinger, Kristiansand, Kragerø, Lillesand, Lillestrømmen, Mandal, Moss, Porsgrund, Risør, Sandviken, Sarpsborg, Skien, Tvedestrand och de å ön Hvaler belägna stationerna: Buvig, Bølingshavn, Huser, Nygaard, Papperhavn och Skjærhollen i Norge, samt med

Köpenhamn, Aalborg, Aarhus, Esbjerg, Korsør, Maribo (Lolland), Marstal (Ærø), Næstved, Nyborg, Nykjøbing, Odense, Randers och Viborg, Rudkjøbing, Svendborg i Danmark.

Abonnentens rättigheter:

1) Afgiftsfria samtal med öfriga abonnenter då samtalet berör endast en telegrafstationsort. 2) Samtal med alla andra orter i rikstelefonnätet mot särskild afgift. 3) Telefonering af telegram till och från telegrafstation mot endast räkningsavgift (5 öre pr afgående telegram och 2 % af förskottrade telegramavgifter.) 4) Samtal mot 10 öre med de abonnenter hos de ensk. telefonbolagen i Stockholm, hvilkas ledningar äro dubbeltrådiga. 5) Samtal å bestald tid med icke-abbonent, hvilken dervid genom telegrafverkets försorg tillkallas till samtalet; den härför erforderliga budskickningen verkställs dock endast inom vederbörande telegrambäringsområde och drager en särskild afgift af 25 öre.

Anmälan om abonnemang göres hos rikstelefonbyrån eller telegrafverkets telefonombud (Rikstelefon 108 och 33 11).

Taxa: a) för affärstelefon med direkt ledning inom Sthlm 50 kronors årsavgift samt 50 kr. inträdesavgift, hvilken senare afgift jemväl må erläggas med 10 kr. vid led-

ningens fullbordande samt 10 kr. i första kvartalet af hvardera af de derpå följande fyra första kalenderåren; b) för bostadstelefon inom Sthlm 50 kr. årsavgift, ingen inträdesavgift; c) för ledning utom Sthlm afgifter enligt a) och b) med tillägg af 25 kr. i inträde och 10 kr. pr år för hvarje påbörjad half km. utanför stadens tomtreglerade område; d) för anknytning inom samma egendom inom hvilken hufvudapparaten är anbragt 30 kr. pr år; e) för anknytning inom annan egendom enahanda afgift med tillägg af 25 kr. i intr. och 10 kr. pr år för hvarje påbörjad half km. ledningslängd; f) för extra klockas anbringande 15 kr.; g) för flyttning af telefonapparat 5 å 15 kr.; h) för samtal med inrikes orter följ. afgifter: för hvarje påbörjad period af tre minuter med ort inom 10 mil 15 öre, inom 25 mil 30 öre, inom 60 mil 50 öre, inom 90 mil 75 öre, öfver 90 mil 1 krona; i) för samtal med Norge 1 kr. 50 öre pr 3 min. = per. och med Danmark 2 kr. pr 3 min. = per. till Köpenhamn med tillägg af 50 öre till öfr. platser å Seland samt 1 kr. å andra sidan Stora Bält.

Telefonsamtal: 1:o Förutom nu brukliga telefonsamtal expedieras å rikstelefonens interurbana ledningar följande nya klasser af samtal:

a) *ilsamtal* eller sådana som med *företrädesrätt* framför vanliga samtal expedieras så snart som möjligt antingen efter beställningen eller efter visst af requirenten uppgifvet klockslag; samt

b) *seriesamtal* eller sådana som efter förutgången öfverenskommelse förmedlas dagligen eller särskilda men alltid samma dagar i veckan, å viss för hvarje serie till såväl varaktighet som, så vidt möjligt är, begynnelse lika tid.

[2942] Stockholms Allmänna telefonaktiebolags

verksamhetsområde omfattar Stockholms samt kringliggande landsbygd inom 70 km.: omkrets från Stortorget. Af bolaget äro anlagda telefontät i städerna Stockholm, Vaxholm, Norrtelje, Upsala, Enköping, Sigtuna, Mariefred, Strengnäs, Södertelje och Trosa, hvarjemte vaxelstationer å landsbygden finnas anordnade vid Adelsö, Almunge, Aspö, Bammarboda, Barkarby, Berg, Bergsbrunna, Bergshamra, Blidö, Bro, Bålsta, Carlberg, Dalarö, Djurgården, Djurholm, Drottningholm, Dufnäs, Ekerö, Ekolsund, Elfsala, Elgö, Enhörna, Enköpings-Näs, Ensta, Experimentalfältet, Fanna, Faringe, Pittja, Fjäderholmen, Flottsund, Fogdö, Forsen, Furusund, Gnesta, Granholmarna, Grillby, Grödinge, Gustafsberg, Hacksta, Haga, Hammarby, Hillersjö, Huddinge, Hätuna, Härad, Höganäs, Jerna, Knifsta, Kulla, Kumelnäs, Kungshatt, Kungsängen, Köpmanholm, Lagnö, Lidingö, Liljeholmen, Litslena, Ljusterö, Lunda, Långtora, Läby, Länna, Lännersta, Malmby, Mellansjö, Munsö, Muskö, Märsta, Mörtsunda, Norrsunda, Odensala, Penningby, Petersberg, Pilkrog, Ramsta, Rasbo, Riddersvik, Rindö, Rotebro, Runmarö, Rönninge, Sikla, Skanstull, Skarpnäck, Skarpö, Sko, Skurubro, Skå, Skägga, Sorunda, Spånga, Stallarholmen, Stocksund, Stora Essingen, Strömö, Sturehof, Sundbyberg, Svartnö, Svinninge, Tapström, Tibble, Toresund, Tranbygge, Tranebergsbro, Tumba, Tureberg, Turinge, Tyresö, Ulriks-

dal, Upsala-Näs, Vallby, Vassunda, Velamsund, Venngarn, Vermdö, Vesterhaninge, Vårdinge, Vårholma, Värtan, Aker, Åkersbro, Åsby, Öfver-Jerna, Öfver-Selö, Örsundsbro, Ösby, Ösmo, Östnora.

Abonnentens rättigheter:

1) Samtalsrätt utan afgift icke blott till hela bolagets nät (med mer än 16,000 abonnenter), utan ock med samtliga abonnenter (2,000) hos *Stockholms Belltelefonaktiebolag*. 2) Samtal mot 10 öre med *rikstelefontätets* abonnenter (se ofvan). 3) Afgiftsfri sändning till telegrafstationen af telegram, som abonnent intefonerar till bolagets byrå. 4) Befordring enligt billig taxa (25 öre för 10 ord, adressen oräknad) af telefonmeddelanden till adressat inom Stockholm.

Taxa: a) för direkt ledning inom Sthlm och obegränsadt fri samtalsrätt inom Allmänna och Bellbolagets hela telefontät dels inträdesafg. af 50 kr. (eller 10 kr. årl. i 5 år), dels årl. 80 kr. för egen, och 60 kr. för enkelt kombinerad (mot årsafgift af 100 kr. utan inträdesafgift tillhandahålles apparat med direkt ledning och obegränsadt fri samtalsrätt med apparaten jemväl för samtliga abonnenter å apparat med begränsadt fri samtalsrätt); b) för telefon med begränsadt fri samtalsrätt dels 10 kr. i inträdesafg., dels 36—45 kr. för 100 samtal i kvartalet och 10 öre för hvarje öfverskjutande (fria samtal till alla stjernabonenter); c) för anknytning inom samma egendom, inom hvilken hufvudapparaten är anbragt 30 kronor pr år; d) för direkt ledning till vaxelstation utom Sthlm dels 25 kr. årligen och fri samtalsrätt inom eget telefonområde samt 10 öres afgift per samtal till Stockholm eller 50 kronor årligen och fri samtalsrätt inom bolagens hela nät, dels inträdesafg. beroende på liniens längd; e) för flyttning af telefonapparat 5, 10 å 15 kr.

Fel å ledningar och apparater anmälas å *Felbyrån*, och anmärkningar mot expeditionen hos *stationsföreståndarinnan*. Upplysning om abonnentnummer, som ej återfinnas i katalogen, erhållas af *Nummerbyrån*.

Upplysningar om abonnement m. m. lemnas af *Ingeniörbyrån* (öppen 8 f. m.—7 e. m.) Bolagets *Kassakontor* är öppet 9—5.



Tablå öfver af Stockholms Stads-
Brandkontor utbetalda belopp.

1880	157,656	30,000
-81	148,921	30,000
-82	150,172	30,000
-83	151,545	30,000
-84	153,873	30,000
-85	157,014	30,000
-86	164,824	30,000
-87	171,299	30,000
-88	180,000	30,000
-89	187,500	30,000
1890	197,500	50,000
-91	205,500	50,000
-92	217,000	50,000
-93	230,000	50,000
-94	247,000	50,000
-95	259,500	50,000
Summa	2,969,304	600,000

Vinst till försäkrings- eller brandkontor utbetalda

Till brandkåren i Stockholm.



Nordiska Brandförsäkringsanstalten

för fast och lös egendom i stenhus,
Generalagentur för Stockholms stad och län

Hof-Rätts e. o. not. Helmer Hamrin.
Verkställande Direktör
i Försäkringsbolaget Svevia.
Stockholm.

NORDISKA BRANDFÖRSÄKRINGS ANSTALTENS ÖFVERSTYRELSE:

- Lithander P. Em. Led. af Riksd. 1876. R. M. C. R. M. C.
- Theodenus E. G. H. Spöckare.
- Åhnström E. A. G. Öfverste R. M. C. R. M. C.
- Andersson A. Byggnästare R. M. C.
- Berggren J. H. Lektor R. M. C.
- Carlsson David Bankdirektör.
- Gjarklov A. S. Friks. Tit. V. Hammark R. M. C. R. M. C.
- Hedlund Hans Arkitekt.
- Jacobson A. F. Major R. M. C. R. M. C.
- Larsson David Brandförsäkringsdirektör.

- Mark J. son Inat Grosshandlare.
- Regelow F. W. H. Maskindirektör R. M. C. R. M. C.
- Sj. Sandberg Fr. v. Kirradsh. Rådman R. M. C.
- Schenstöm E. A. Wapten R. M. C.
- Schmid-Wahlgen E. Grosshandlare.
- Penmark A. J. Byggnästare.
- Sjundelius P. H. Wapten R. M. C.
- Wällberg J. Fabrik R. M. C. R. M. C. R. M. C.
- Wällberg A. W. Fabriksdirektör R. M. C.
- Wulff Hugo Disponent.

- ### DIREKTION:
- Lithander P. Em. Ordförande.
 - Theodenus E. G. H. vice Ordförande.
 - Wällberg J.
 - Hedlund Hans.
 - Larsson David verkställande direktör.



Obs! Premiëförlöse och vinstutdelning efter vissa år

Obs!

Stockholmare!

i stad och på land

Obs!

Försäkren

Eder lösegendom förvarad i stenhus
Edra varulager förvarade i stenhus
Edra stenhus

i Nordiska Brandförsäkringsanstalten
för fast och lös egendom i stenhus.

*I bidragen då att konsekvent utbildta och fosterländskt utbreda det af Eder ban-
brytande (för 150 år sedan) i Stockholms Stads brandkontor tillämpade och sedermera med oför-
liknelig framgång under 150 år pröfvade systemet, som tillfört Stockholms kommun för allmännyt-
tiga ändamål och de försäkrade själfva i form af vinst milliontals kronor.*

*I bidragen då fortfarande fosterländskt till brandförsäkringsväsendets sunnda utveckling i hela vårt land.
I gynnna då äfven Edert eget och Edra efterkommandes ekonomiska väl genom erhållande af premiëförlöse och
vinstutdelning efter vissa år.*

afslutas genom

BYGGNADSLÅN ANSKAFFAS; INTECKNINGAR PLACERAS. Upplysningar lemnas och försäkringsaftal

NORDISKA BRANDFÖRSÄKRINGSANSTALTENS GENERALAGENTUR

FÖR STOCKHOLMS STAD OCH LÄN

Direktör Helmer Hamrin

Regeringsgatan 3 (Celsingska huset), Lifförsäkrings-
bolaget **Svecias**, (Sveriges tidsenligaste lifförsäkringsbolag) kontor.

Allm. tel. 7475. Rikstelef. 29 00. *Ett begränsadt antal driftiga respektabla agenter antagas.*